
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 16.651.256/0001-07 DUNS®: 939285667
Razão Social: MARCO A DIAS TEIXEIRA EVENTOS
Nome Fantasia: MEGA TOP EVENTOS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 05/08/2025
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta (Ceis)
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 03/02/2025 Automática
FGTS 30/10/2024 Automática
Trabalhista Validade: 01/03/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 30/09/2024 (*)
Receita Municipal Validade: 20/01/2025

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 18/10/2024 09:44 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 16.651.256/0001-07 DUNS®: 939285667
Razão Social: MARCO A DIAS TEIXEIRA EVENTOS
Nome Fantasia: MEGA TOP EVENTOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Categoria Sanção: Impedimento/proibição de contratar com prazo determinado
Órgão Sancionador: Prefeitura Municipal São Lourenço do Oeste - SC
Abrangência: No órgão sancionador
Número do Processo/Contrato: 008/2020
Data Inicial: 14/10/2020 Data Final: 14/10/2025
Fundamentos Legais: Lei 10520  - art. 7º

Sanção Ceis/Cnep 1:

Emitido em: 18/10/2024 09:50 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11
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Resultado de consulta consolidada

Consultado: MARCO A DIAS TEIXEIRA EVENTOS

CPF/CNPJ: 16651256000107

Data consulta: 18/10/2024 09:51:26

Não é possível a emissão da certidão Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM), pois foram identificados os seguintes registros:

Certidão Bases de dados consultadas Situação

Certidão negativa 
correcional (ePAD, 
CGU-PJ, CEIS, 
CNEP e CEPIM)

Certidão negativa correcional 
Ente Privado (ePAD)

Nada consta.

Certidão negativa 
correcional (ePAD, 
CGU-PJ, CEIS, 
CNEP e CEPIM)

CGU-PJ Nada consta.

Certidão negativa 
correcional (ePAD, 
CGU-PJ, CEIS, 
CNEP e CEPIM)

CEPIM Nada consta.

Certidão negativa 
correcional (ePAD, 
CGU-PJ, CEIS, 
CNEP e CEPIM)

CNEP NOVO Nada consta.

Certidão negativa 
correcional (ePAD, 
CGU-PJ, CEIS, 
CNEP e CEPIM)

CEIS novo Link para a sanção

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: MARCO AURELIO DIAS TEIXEIRA

CPF/CNPJ: 023.731.769-98

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 09:52:15 do dia 18/10/2024 , com validade até o dia 17/11/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: iR3oPYcmjIhFzHDwV4WC

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO

162

https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/


ASSESSORIA - LOGÍSTICA - ENTRETENIMENTO 

 

 

 

PROPOSTA DE PREÇOS ATUALIZADA 

 
Ao 

Pregoeiro (a) do Município Marmeleiro/PR. 

Pregão Eletrônico nº 055/2024 

 
O licitante Marco A. Dias Teixeira Eventos ME , devidamente inscrita no CNPJ nº16.651.256/0001 -07, com 

endereçona Rua: São Joaquim nº 792 CEP:85602-080 na cidade de Francisco Beltrão Estado do Paraná, telefone 

(46) 9918-7626, por intermédio de seu representante legal, o (a) S.r. (a) Marco Aurélio Dias Teixeira portador (a) da 

Carteira de Identidade nº 5.051.923-6 SSP/PR e do CPF nº CPF: 023.731.769-98, e-mail 

megatopeventos@hotmail.com DADOS BANCÁRIOS: SICOOB 756 AG: 4342 C/C: 42988-0, por intermédio de 

seu representante legal, infra-assinado, apresenta a seguinte proposta comercial: 

 

 
Item 

 
Quant. 

 
Unid. 

 
Descrição 

Valor 

Unitário 

Máximo 
Aceitável 

Valor Total 

Máximo 

Aceitável 

 
 
 
 
 
 

 
1 

 
 
 
 
 
 

 
1 

 
 
 
 
 
 

 
unid. 

Palco profissional para show, tamanho 10 metros de 

largura por 12 metros de comprimento, plataforma e 

cobertura, sendo plataforma naval com altura mínima 

de 1 metro e 20 cm referente ao solo, escada de acesso 

lateral e proteção conforme NPT de segurança. A 

cobertura deverá ser em alumínio Q30 linha pesada, 

com braços de sustentação de P.A., lona vinílica KP 

1000, tensionamento com cabos de aço ou cinta 

conforme a necessidade. Sendo obrigatório a 

montadora disponibilizar de caixas de peso ou mestres 

de sustentação, bem como ponta de eixo. Aterramento 

com laudo de medição e demais aparatos conforme 

NPT vigente. 

O Mesmo deverá estar montado 48 horas antes do 

evento para liberação do corpo de bombeiro, bem 

como ter a ART ou RRT apresentada 

também dentro deste prazo. 

 
 
 
 
 
 

 
13.999,00 

 
 
 
 
 
 

 
13.999,00 

2 200 metros 
Locação de grade de contenção, estrutura metálica 
para segurança medindo 2,00 de comprimento x 1,00 
de altura metros cada peça. 

17,10 3.420,00 

 

 
3 

 

 
1 

 

 
unid. 

Locação de 1 camarim no tamanho de 5x10 coberto 

e fechado com no mínimo: 
- 4 pontos de luz; 

- 6 pontos de ac 110 e 127v; 
- Piso Deck (com tapete o carpete); 
- Com 3 espelhos grandes; 
- 7 araras; 

 

 
7.999,00 

 

 
7.999,00 
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ASSESSORIA - LOGÍSTICA - ENTRETENIMENTO 

 

 
 
 

 
   - 3 mesas; 

- 15 cadeiras; 

- Geladeira; 
- Sofá; 
- Climatização; 

- Cesto de Lixo. 

Incluídos no custo as despesas com transporte e 
instalação dos materiais. COM MONTAGEM E 

DESMONTAGEM E ART INCLUSA. 

  

 
 

 
4 

 
 

 
1 

 
 

 
unid. 

LOCAÇÃO DE 01 GERADOR 260 KVA - gerador 

de energia 260 kva, chave reversora automática não 

podendo haver tempo de espera para acionamento em 

caso de falta de energia, chave geral de 800 amperes, 

carenagem silenciosa 80 dbs (gerador silenciado), 4 

unidades de cabos com 20 mts no mínimo e com 01 

operador, funcionamento de 12 horas por dia, despesas 

operacionais de transporte e combustível por 
conta da proponente. 

 
 

 
4.999,00 

 
 

 
4.999,00 

 
 

 

Item 

 

Quant. 

 

Unid. 

 

Descrição 

Valor 

Unitário 

Máximo 
Aceitável 

Valor Total 

Máximo 

Aceitável 

 

 

 

 

6 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

unid. 

LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO DE GRANDE 

PORTE (público estimado de 10 mil pessoas) local 

aberto, sendo P.A. sistema de som de linha de frente 

com no mínimo 16 caixas line aray em Fly com 

falantes mínimos de 15 polegadas, e 16 caixas sub 

grave, sendo falantes mínimos de 18 polegadas. 

Sistema operacional sendo mesa de no mínimo 56 

canais digitais, tendo como referência PM5D, 

DIGICOSD, SQ7 para mesma quantidade de vias de 
multicabo e periférico para sustentação dos mesmos, 

 

 

 

 

18.990,00 

 

 

 

 

18.990,00 
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ASSESSORIA - LOGÍSTICA - ENTRETENIMENTO 

 

   tão qual grid em alumínio. Sistema de sonorização de 

palco com console de56 canais tendo como referência 

PM5D,  DIGICO  SC7.  MONITOR  House  Mix: 

Console 56 canais e 32 Outputs Allen Heath DLive, 

SQ 7, Yamaha PM5D RH / DIGICO SD 8, Vi 3000 

com 24 outputs analógicos SOMENTE ACEITAMOS 

AS CONSOLES ACIMA CITADAS 04 microfones 

wireless UR4 ou SLX 04 Sistemas de In Ear PSM900 

ou Seenheiser EW 300 (Obrigatório) 01 Sistema 

Power Play com cabos e ligação em Stereo 

(Obrigatório) 02 Monitores SM 400, bem como 

cabeamento e microfone necessários para sustentação 

instrumental e vocal. 01 Sistema deSide Fill Duplo 16 

Pedestais 04 garras LP. Type your text Backline: 01 

amplificador de baixo Ampeg, Hartke, Tracy Elliot, 

SWR. 01 Bateria completa com 5 estantes de pratos 

DW, Yamaha, Pearl Medidas da bateria, Tons 10, 12, 

14 e 16 polegadas, Bumbo 22” 01 Maquina de Hi Hat, 

bem como toda sua microfonação. Sistema de 

iluminação contendo 28 beam 200, 7R, 26 par led 

RGB, 04 elipsoidal, 08 atomic, 05 mini brut, 01 

console wing malinght, 02 ventiladores, 01 painel 

digital de tamanho mínimo 5X3 com resolução 

compatível a P06, 02 varas de lâmpadas par foco. 12 

praticáveis  tamanho  mínimo  1.20X2.00.  OBS: 
Obedecer na íntegra o rider técnico do artista. 

  

Valor Total 49.407,00 

 
A validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública de 
PREGÃO ELETRÔNICO. 

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus anexos. 
 

Declaro que a proponente atende aos requisitos de habilitação e o declarante atesta a veracidade das informações 
prestadas (art. 63, I, da Lei nº 14.133/2021). 

 
Responsável pela assinatura do contrato ou da Ata de Registro de Preços: 
S.r. (a) Marco Aurélio Dias Teixeira portador (a) da Carteira de Identidade nº 5.051.923-6 SSP/PR e do CPF nº CPF: 

023.731.769-98, e-mail megatopeventos@hotmail.com. 
DADOS BANCÁRIOS: SICOOB 756 AG: 4342 C/C: 42988-0. 

 
Nos preços ofertados já estão inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, trabalhistas e 
todas as demais despesas necessárias à execução do objeto. 

 
21 de Outubro de 2024, Francisco Beltrão Paraná 

 

 
MARCO A. DIAS TEIXEIRA ME 

RG:5.051.923-6 SSP/PR 
CPF: 023.731.769-98 

165

mailto:megatopeventos@hotmail.com


166



167



168



169



Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE

Página 1 de 1

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ

Secretaria do  Ofício Distribuidor e Anexos de FRANCISCO BELTRÃO

CERTIDÃO DE DISTRIBUIÇÃO – FINS GERAIS – CÍVEIS – FALÊNCIA – NEGATIVA

MARCO A DIAS TEIXEIRA EVENTOS

CNPJ: 16.651.256/0001-07

Local da Sede: Francisco Beltrão - PR

Certifico que revendo os livros, sistemas e arquivos de distribuição CÍVEIS, especificamente: FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO
JUDICIAL, RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL desta Secretaria, verifiquei NÃO CONSTAR nenhum registro em andamento contra:

Esta certidão NÃO APONTA ordinariamente os processos em que a pessoa cujo nome pesquisado figura como Autor(a).
São apontados os feitos em tramitação cadastrados no Sistema Informatizado referente à comarca de FRANCISCO BELTRÃO
Não existe qualquer conexão com qualquer outra base de dados de instituição pública ou com a Receita Federal que verifique a
identidade do NOME/RAZÃO SOCIAL com o CPF/CNPJ. A conferência dos dados pessoais fornecidos pelo pesquisado é de
responsabilidade exclusiva do destinatário da certidão.
A certidão em nome de pessoa jurídica considera os processos referentes à matriz e às filiais.
Considera-se NEGATIVA a certidão que aponta somente homônimos não qualificados, nos termos do art. 8º, §2º da Resolução CNJ
121/2010.
A presente certidão menciona somente o registro de distribuição, para dados complementares do procedimento, deve-se dirigir até a
Secretaria para onde foi distribuído e solicitar uma CERTIDÃO DE OBJETO E PÉ.
A Busca de MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL e EMPRESÁRIO INDIVIDUAL abrange também a pessoa física.

Orientações:

Alessandra Marta Fischborn Abreu
Distribuidor

FRANCISCO BELTRÃO, 23 de setembro de 2024

Data de emissão:23/09/2024 14:13SDP-Sistema do Distribuidor do Paraná 1 1dePágina
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
16.651.256/0001-07
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
06/08/2012

 
NOME EMPRESARIAL
MARCO A DIAS TEIXEIRA EVENTOS

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
MEGA TOP EVENTOS

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporário, exceto andaimes

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
14.12-6-01 - Confecção de peças de vestuário, exceto roupas íntimas e as confeccionadas sob medida
18.13-0-99 - Impressão de material para outros usos
33.21-0-00 - Instalação de máquinas e equipamentos industriais
43.22-3-02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração
43.30-4-02 - Instalação de portas, janelas, tetos, divisórias e armários embutidos de qualquer material
46.49-4-01 - Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico
46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar
46.69-9-99 - Comércio atacadista de outras máquinas e equipamentos não especificados anteriormente; partes e peças
46.84-2-99 - Comércio atacadista de outros produtos químicos e petroquímicos não especificados anteriormente
46.86-9-02 - Comércio atacadista de embalagens
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo
47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários
49.30-2-02 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e
internacional
49.30-2-03 - Transporte rodoviário de produtos perigosos
56.20-1-02 - Serviços de alimentação para eventos e recepções - bufê
73.19-0-99 - Outras atividades de publicidade não especificadas anteriormente
74.20-0-01 - Atividades de produção de fotografias, exceto aérea e submarina
74.20-0-04 - Filmagem de festas e eventos
74.90-1-05 - Agenciamento de profissionais para atividades esportivas, culturais e artísticas

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
213-5 - Empresário (Individual)

 
LOGRADOURO
R SAO JOAQUIM

NÚMERO
792

COMPLEMENTO
********

 
CEP
85.602-080

BAIRRO/DISTRITO
CRISTO REI

MUNICÍPIO
FRANCISCO BELTRAO

UF
PR

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO TELEFONE

(46) 9103-1123

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
06/08/2012

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 15/08/2024 às 14:55:27 (data e hora de Brasília). Página: 1/2
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
16.651.256/0001-07
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
06/08/2012

 
NOME EMPRESARIAL
MARCO A DIAS TEIXEIRA EVENTOS

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
77.21-7-00 - Aluguel de equipamentos recreativos e esportivos
77.29-2-01 - Aluguel de aparelhos de jogos eletrônicos
77.33-1-00 - Aluguel de máquinas e equipamentos para escritórios
78.10-8-00 - Seleção e agenciamento de mão-de-obra
79.90-2-00 - Serviços de reservas e outros serviços de turismo não especificados anteriormente
90.01-9-01 - Produção teatral
90.01-9-02 - Produção musical
90.01-9-05 - Produção de espetáculos de rodeios, vaquejadas e similares
93.11-5-00 - Gestão de instalações de esportes
93.19-1-01 - Produção e promoção de eventos esportivos
93.29-8-99 - Outras atividades de recreação e lazer não especificadas anteriormente

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
213-5 - Empresário (Individual)

 
LOGRADOURO
R SAO JOAQUIM

NÚMERO
792

COMPLEMENTO
********

 
CEP
85.602-080

BAIRRO/DISTRITO
CRISTO REI

MUNICÍPIO
FRANCISCO BELTRAO

UF
PR

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO TELEFONE

(46) 9103-1123

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
06/08/2012

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 15/08/2024 às 14:55:27 (data e hora de Brasília). Página: 2/2
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Comprovante  de  Inscrição  Cadastral - CICAD

Inscrição no CAD/ICMS
90819186-24

Inscrição CNPJ
16.651.256/0001-07

Início das Atividades
07/2019

Empresa / Estabelecimento
Nome Empresarial MARCO A DIAS TEIXEIRA EVENTOS

Título do Estabelecimento
Endereço do Estabelecimento RUA SAO JOAQUIM, 792 - CRISTO REI - CEP 85602-080

FONE: (46) 3564-1235
Município de Instalação FRANCISCO BELTRAO - PR, DESDE 07/2019

  ( Estabelecimento Matriz )

Qualificação
 Situação Atual ATIVO - REGIME NORMAL / NORMAL - DIA 12 DO MES+1, DESDE 01/2023

 Natureza Jurídica 213-5 - EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
Atividade Econômica Principal do

Estabelecimento
1412-6/01 - CONFECCAO DE PECAS DO VESTUARIO, EXCETO ROUPAS
INTIMAS E AS CONFECCIONADAS SOB MEDIDA

Atividade(s) Econômica(s)
Secundária(s) do Estabelecimento

1813-0/99 - IMPRESSAO DE MATERIAL PARA OUTROS USOS
4649-4/01 - COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS DE USO

PESSOAL E DOMESTICO
4649-4/08 - COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E

CONSERVACAO DOMICILIAR
4669-9/99 - COMERCIO ATACADISTA DE OUTRAS MAQUINAS E

EQUIPAMENTOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE;
PARTES E PECAS

4686-9/02 - COMERCIO ATACADISTA DE EMBALAGENS
4753-9/00 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS

E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO
4772-5/00 - COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS, PRODUTOS DE

PERFUMARIA E DE HIGIENE PESSOAL
4789-0/05 - COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES

DOMISSANITARIOS

Quadro Societário
Tipo Inscrição Nome Completo / Nome Empresarial Qualificação
CPF 023.731.769-98 MARCO AURELIO DIAS TEIXEIRA EMPRESÁRIO

Este CICAD tem validade até 05/04/2024.

Os dados cadastrais deste estabelecimento poderão ser confirmados via
Internet www.fazenda.pr.gov.br

Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

CAD/ICMS Nº 90819186-24

Emitido Eletronicamente via Internet
06/03/2024 16:36:49

Dados transmitidos de forma segura
Tecnologia CELEPAR
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: MARCO A DIAS TEIXEIRA EVENTOS
CNPJ: 16.651.256/0001-07 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 17:53:26 do dia 02/07/2024 <hora e data de Brasília>.
Válida até 29/12/2024.
Código de controle da certidão: 232E.0D64.4AA7.5F17
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

Nº 033982371-06

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 16.651.256/0001-07
Nome: MARCO A DIAS TEIXEIRA EVENTOS
 
         Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.
 
         Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.
 
 

Válida até 06/11/2024 - Fornecimento Gratuito
 
 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 1 de 1
Emitido via Internet Pública (09/07/2024 11:36:27)
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MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
 

CERTIDÃO NEGATIVA
N°26224/2024

 
RAZÃO SOCIAL: MARCO A DIAS TEIXEIRA EVENTOS
CNPJ: 16.651.256/0001-07
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 142514
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 
ALVARÁ: 20200414
ENDEREÇO: R SAO JOAQUIM, 792 - CRISTO REI - Q 334 L 5A Francisco Beltrão - PR CEP: 85602080
ATIVIDADE: Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporário, exceto andaimes, Outras atividades de recreação e lazer não
especificadas anteriormente, Instalação de máquinas e equipamentos industriais, Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar
condicionado, de ventilação e refrigeração, Instalação de portas, janelas, tetos, divisórias e armários embutidos de qualquer material, Comércio
atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico, Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar,
Comércio atacadista de outras máquinas e equipamentos não especificados anteriormente; partes e peças, Comércio atacadista de outros produtos
químicos e petroquímicos não especificados anteriormente, Comércio atacadista de embalagens, Comércio varejista especializado de
eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo, Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal, Comércio
varejista de produtos saneantes domissanitários, Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal,
interestadual e internacional, Transporte rodoviário de produtos perigosos, Serviços de alimentação para eventos e recepções - bufê, Outras
atividades de publicidade não especificadas anteriormente, Atividades de produção de fotografias, exceto aérea e submarina, Filmagem de festas e
eventos, Agenciamento de profissionais para atividades esportivas, culturais e artísticas, Aluguel de equipamentos recreativos e esportivos, Aluguel
de aparelhos de jogos eletrônicos, Aluguel de máquinas e equipamentos para escritório, Seleção e agenciamento de mão-de-obra, Serviços de
reservas e outros serviços de turismo não especificados anteriormente, Produção teatral, Produção musical, Produção de espetáculos de rodeios,
vaquejadas e similares, Gestão de instalações de esportes, Produção e promoção de eventos esportivos, Confecção de peças do vestuário, exceto
roupas íntimas e as confeccionadas sob medida, Impressão de material para outros usos
 
Certificamos que não existem pendências em nome do contribuinte supramencionado relativas aos tributos administrados pela Secretaria Municipal
da Fazenda. Fica ressalvado o direito de a Fazenda Pública do Município de Francisco Beltrão cobrar quaisquer dívidas provenientes de tributos que
venham a ser apurados ou que se verifiquem a qualquer tempo, inclusive em relação ao período abrangido por esta certidão.
 
DATA DE EMISSÃO: 24/07/2024
DATA DE VALIDADE: 20/01/2025
FINALIDADE: VERIFICAÇÃO
CÓDIGO DE AUTENTICAÇÃO: 9ZTMHBUFFHMJMXM8SQQH
 
A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na Internet, no endereço www.franciscobeltrao.pr.gov.br

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Certidão emitida gratuitamente pela internet em: 24/07/2024 - 09:29:19
Qualquer rasura invalidará este documento.
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Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 16.651.256/0001-07
Razão

Social: MARCO A DIAS TEIXEIRA EVENTOS ME

Endereço: RUA SAO JOAQUIM 792 / CRISTO REI / FRANCISCO BELTRAO / PR /
85602-080

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:01/10/2024 a 30/10/2024

Certificação Número: 2024100119331993683709

Informação obtida em 15/10/2024 14:57:34

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

15/10/2024, 14:57 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: MARCO A DIAS TEIXEIRA EVENTOS (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 16.651.256/0001-07
Certidão nº: 47788677/2024
Expedição: 09/07/2024, às 11:35:36
Validade: 05/01/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que MARCO A DIAS TEIXEIRA EVENTOS (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 16.651.256/0001-07, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE RESPONSÁVEL TÉCNICO OPERACIONAL 

CONTRATADO: Sr. Robson  dos Santos Davis, Brasileiro, maior, capaz, residente e domiciliado na cidade de Francisco Beltrão, 
CPF 074487949-30 neste identificado como arquiteto urbanista através do registro A1178393. 

CONTRATANTE: Sr. Marco Aurélio Dias Teixeira – CPF 023731769-98 neste responsável pela empresa Marco A Dias Teixeira 
Eventos ME – CNPJ 16651256/0001-07, empresa Brasileira com sede na cidade de Francisco Beltrão Pr – R; São Joaquim nº 
792 – Bairro Cristo Rei – Francisco Beltrão Pr. 

CONTRATAÇÃO CONFORME RESOLUÇÃO CAU/BR Nº 21/2012 – PARA GESTÃO DE EXECUÇÃO DE MONTAGEM DE ESTRUTURA 
DE USO TEMPORÁRIO EM EVENTOS 

CLAUSULA 01; Caberá ao contratado desenvolver atividade como responsável técnico conforme atribuições profissionais e 
compatíveis com os objetos sociais da empresa, conforme descriminado em RRT de Cargo e Função. 

CLAUSULA 02; A vigência deste contrato será de até 24 meses, se restabelecendo para período de mesma vigência não 
havendo nada que desabone nenhuma das partes. 

CLAUSULA 03; Quantidade de horas mínimas conforme convenção. 

CLAUSULA 04; Este contrato bem como já findados não cria vinculo trabalhista junto ao contratado e lhe assegura absoluta 
independência técnica de trabalho. 

CLAUSULA 05; Os honorários serão também estabelecidos conforme convenção CAU/BR não podendo ultrapassar o valor de 
(02) salários mínimos, ajustados a 20% deste por emissão.  

CLAUSULA 06; Este contrato poderá ser rescindido por qualquer das partes, por qualquer motivo mediante aviso prévio de 
30 dias, e baixa do serviço que estiverem sob reponsabilidade técnica profissional , podendo ser transferido ao outro 
profissional quanto a prestação de serviço ultrapassar a sua realização. 

CLAUSULA 07; Estando este em vigência o contratado será o responsável técnico da empresa em atos licitatórios, processo 
administrativos, atos de contratações do contratante, acompanhamento de montagem ou obra de execução e devera emitir 
as RRT quando solicitada no prazo de até 24hs, decaindo o direito de contratado quando não a fazendo. 

CLAUSULA 08; Toda e qualquer taxa de recolhimento, licenciamento de projeto será responsabilidade do contratante. 

CLAUSULA 09; Fica quitado todo e qualquer pendencia anterior a este contrato, sendo que as demais compensações ficam 
se dará por quitado em vias de recibo, lavrado entre as partes. 

CLAUSULA 10; Para dirimir quaisquer referente a este, por mais privilegiado que seja, fica eleito o fórum da comarca de 
Francisco Beltrão Pr. 

Por estarem as partes de pleno acordo neste instrumento de contrato, assinam abaixo com o mesmo teor de reponsabilidade 
e elegem neste as testemunhas que seguem.  

FRANCISCO BELTRÃO,  15 DE SETEMBRO 2023 

 

CONTRATANTE                                                                                                                TESTEMUNHA 01 
MARCO AURÉLIO DIAS TEIXEIRA 
CPF 02373176998 

 

CONTRATADO                                                                                                                  TESTEMUNHA 02 
ROBSON DOS SANTOS DAVIS 
CPF 07448794930 
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Conselho de Arquitetura e Urbanismo
do Brasil

CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO

Lei Nº 12378 de 31 de Dezembro de 2010

CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO

Nº 0000000940773

CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO PESSOA FÍSICA

Validade: 03/07/2024 - 30/12/2024

CERTIFICAMOS que o Profissional  Robison dos Santos Davis  encontra-se registrado neste Conselho, nos Termos da
Lei 12.378/10, de 31/12/2010, conforme os dados impressos nesta certidão. CERTIFICAMOS, ainda, que o Profissional
não se encontra em débito com o Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil - CAU/BR

INFORMAÇÕES DO REGISTRO

Nome: Robison dos Santos Davis CPF: 074.487.949-30
Título do Profissional: Arquiteto(a) e Urbanista
Registro  CAU : A117839-3
Data de obtenção de Títulos: 21/01/2015
Data de Registro nacional profissional:   02/02/2015
Tipo de registro: DEFINITIVO ( PROFISSIONAL DIPLOMADO NO PAÍS )
Situação de registro: ATIVO
Título(s): 

- Arquiteto(a) e Urbanista

  País de Diplomação: Brasil

Cursos anotados no SICCAU: 
ANOTAÇÃO DE CURSO

- Reconhecimento pela Portaria SESu/MES n.° 788, de 08/04/2011, publicado no DOU de 11/04/2011.  

ATRIBUIÇÕES

As atividades, atribuições e campos de atuação profissional são especificados no art. 2o da Lei 12.378, de 31 de
dezembro de 2010.

OBSERVAÇÕES

- A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal Brasileiro, sujeitando o(a) autor(a) à
respectiva ação penal.
- CERTIFICAMOS que caso ocorra(m) alteração(ões) no(s) elemento(s) contido(s) neste documento, esta Certidão
perderá a sua validade para todos os efeitos.
- Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais nela contidos.
- Válida em todo o território nacional.

Certidão nº 940773/2024

Expedida em  03/07/2024, FRANCISCO BELTRÃO/PR, CAU/PR

Chave de Impressão: Z28DZZ

A autenticidade desta Certidão pode ser verificada em: https://siccau.caubr.gov.br/app/view/sight/externo?form=Servicos, com a chave: Z28DZZ
Impresso em: 03/07/2024 às 08:20:04 por: Robison dos Santos Davis , ip: 172.71.6.195
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Conselho de Arquitetura e Urbanismo
do Brasil

CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO PESSOA JURIDICA

Lei Nº 12378 de 31 de Dezembro de 2010

CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO PESSOA
JURIDICA

Nº 0000000936907

CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO PESSOA JURIDICA

Validade: 19/06/2024 - 16/12/2024

CERTIFICAMOS que a Empresa mencionada encontra-se registrada neste Conselho, nos Termos da Lei 12.378/10, de
31/12/2010, conforme os dados impressos nesta certidão. CERTIFICAMOS, ainda, que a Empresa não se encontra em
débito com o Conselho de Arquitetura e Urbanismo - CAU, estando habilitada a exercer suas atividades, circunscrita à(s)
atribuição(ções) de seu(s) responsável(veis) técnico(s)

INFORMAÇÕES DO REGISTRO

Razão Social: MARCO A DIAS TEIXEIRA EVENTOS -ME 
Data do Ato Constitutivo: 
Data da Última Atualização do Ato Constitutivo: 02/07/2020
Data de Registro: 03/10/2016
Registro  CAU : PJ34129-0
CNPJ: 16.651.256/0001-07
Objeto Social: 14.12-6-01 - Confecção de peças de vestuário, exceto roupas íntimas e as confeccionadas sob

medida
18.13-0-99 - Impressão de material para outros usos
33.21-0-00 - Instalação de máquinas e equipamentos industriais
43.22-3-02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e
refrigeração
43.30-4-02 - Instalação de portas, janelas, tetos, divisórias e armários embutidos de qualquer
material
46.49-4-01 - Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico
46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar
46.69-9-99 - Comércio atacadista de outras máquinas e equipamentos não especificados
anteriormente; partes e peças
46.84-2-99 - Comércio atacadista de outros produtos químicos e petroquímicos não especificados
anteriormente
46.86-9-02 - Comércio atacadista de embalagens
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo
47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários
49.30-2-02 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal,
interestadual e
internacional
49.30-2-03 - Transporte rodoviário de produtos perigosos
56.20-1-02 - Serviços de alimentação para eventos e recepções - bufê
73.19-0-99 - Outras atividades de publicidade não especificadas anteriormente
74.20-0-01 - Atividades de produção de fotografias, exceto aérea e submarina
74.20-0-04 - Filmagem de festas e eventos
74.90-1-05 - Agenciamento de profissionais para atividades esportivas, culturais e artísticas

Atividades econômicas: 

- ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORÁRIO, EXCETO ANDAIMES
- ATIVIDADES DE SONORIZAÇÃO E DE ILUMINAÇÃO
- INSTALAÇÃO DE PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISÓRIAS E ARMÁRIOS EMBUTIDOS DE QUALQUER MATERIAL
- PRODUÇÃO DE ESPETÁCULOS DE RODEIOS, VAQUEJADAS E SIMILARES
- PRODUÇÃO TEATRAL

Capital social: R$ 20.000,00
Última atualização do capital: 31/10/2016

RESPONSÁVEIS TÉCNICOS

Nome: Robison dos Santos Davis 
Título: 
Arquiteto(a) e Urbanista

A autenticidade desta Certidão pode ser verificada em: https://siccau.caubr.gov.br/app/view/sight/externo?form=Servicos, com a chave: 82Z79C
Impresso em: 19/06/2024 às 08:35:29 por: MEGA TOP EVENTOS , ip: 172.68.19.183
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Conselho de Arquitetura e Urbanismo
do Brasil

CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO PESSOA JURIDICA

Lei Nº 12378 de 31 de Dezembro de 2010

CERTIDÃO DE REGISTRO E QUITAÇÃO PESSOA
JURIDICA

Nº 0000000936907

Início do Contrato: 23/09/2015
Número do RRT: 8779194
Tipo de Vínculo: 
Designação: 

OBSERVAÇÕES

- A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal Brasileiro, sujeitando o(a) autor(a) à
respectiva ação penal.
- CERTIFICAMOS que caso ocorra(m) alteração(ões) no(s) elemento(s) contido(s) neste documento, esta Certidão
perderá a sua validade para todos os efeitos.
- Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais nela contidos
- Válida em todo o território nacional.

Certidão nº 936907/2024

Expedida em  19/06/2024, Francisco Beltrão/PR, CAU/PR

Chave de Impressão: 82Z79C

A autenticidade desta Certidão pode ser verificada em: https://siccau.caubr.gov.br/app/view/sight/externo?form=Servicos, com a chave: 82Z79C
Impresso em: 19/06/2024 às 08:35:29 por: MEGA TOP EVENTOS , ip: 172.68.19.183
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1. RESPONSÁVEL TÉCNICO

Nome Civil/Social: Robison dos Santos Davis CPF: 074.XXX.XXX-30
Título Profissional: Arquiteto(a) e Urbanista Nº do Registro: 00A1178393

2. DETALHES DO RRT

Nº do RRT: SI3953711R02CT001 Modalidade: RRT SIMPLES
Data de Cadastro: 06/09/2024 Forma de Registro: RETIFICADOR
Data de Registro: 06/09/2024 Forma de Participação: INDIVIDUAL

2.1 Valor do RRT

DOCUMENTO ISENTO DE PAGAMENTO

3. DADOS DO SERVIÇO/CONTRATANTE

3.1 Serviço 001

Contratante: macos dias teixeira eventos me CPF/CNPJ: 16.XXX.XXX/0001-07
Tipo: Pessoa Jurídica de Direito Privado Data de Início: 22/09/2015
Valor do Serviço/Honorários: R$3.000,00 Data de Previsão de Término: 20/11/2025

3.1.1 Endereço da Obra/Serviço

País: Brasil CEP: 85602080
Tipo Logradouro: RUA Nº: s/n
Logradouro: SÃO JOAQUIM Complemento:
Bairro: CRISTO REI Cidade/UF: FRANCISCO BELTRÃO/PR

3.1.2 Atividade(s) Técnica(s)

Grupo: GESTÃO Quantidade: 2,00
Atividade: 3.7 - DESEMPENHO DE CARGO OU FUNÇÃO TÉCNICA Unidade: ano
Grupo: GESTÃO Quantidade: 2,00
Atividade: 3.5 - ACOMPANHAMENTO DE OBRA OU SERVIÇO TÉCNICO Unidade: ano

3.1.3 Tipologia

Tipologia: Não se aplica

3.1.4 Descrição da Obra/Serviço

ASSINAR COMO RESPONSÁVEL TÉCNICO PARA EMPRESA MARCO A DIAS TEIXEIRA EVENTOS ME, COM CNPJ
16651256000107, LOCALIZADA NA RUA SÃO JOAQUIM BAIRRO CRISTO REI FRANCISCO BELTRÃO-PR.

3.1.5 Declaração de Acessibilidade

Declaro o atendimento às regras de acessibilidade previstas em legislação e em normas técnicas pertinentes para as
edificações abertas ao público, de uso público ou privativas de uso coletivo, conforme § 1º do art. 56 da Lei nº 13146, de 06
de julho de 2015.
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A autenticidade deste RRT pode ser verificada em: https://siccau.caubr.gov.br/app/view/sight/externo?form=Servicos, ou via QRCode.
Documento Impresso em: 06/09/2024 às 12:04:02 por: siccau, ip 10.244.11.29.

Página 2/2www.caubr.gov.br

4. RRT VINCULADO POR FORMA DE REGISTRO

Nº do RRT Contratante Forma de Registro Data de Registro
SI3953711R02CT001 macos dias teixeira eventos me RETIFICADOR 06/09/2024

5. DECLARAÇÃO DE VERACIDADE

Declaro para os devidos fins de direitos e obrigações, sob as penas previstas na legislação vigente, que as informações
cadastradas neste RRT são verdadeiras e de minha responsabilidade técnica e civil.

6. ASSINATURA ELETRÔNICA

Documento assinado eletronicamente por meio do SICCAU do arquiteto(a) e urbanista Robison dos Santos Davis , registro
CAU nº 00A1178393, na data  e hora: 2024-09-06 12:03:53, com o uso de login e de senha. O CPF/CNPJ está oculto
visando proteger os direitos fundamentais de liberdade, privacidade e o livre desenvolvimento da personalidade da pessoa
natural (LGPD).
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Centro Náutico Marinas - Avenida Bandeirantes S/N, Centro, Guaíra, Paraná – CEP: 85.980-000 – Telefone 
(44) 3642-4426 e (44) 3642-1412 

www.guaira.pr.gov.br - setur@guaira.pr.gov.br  

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 

 

O MUNICÍPIO DE GUAÍRA – PARANÁ, CNPJ sob o nº 77.857.183/0001-90, com sede à Avenida 
Coronel Otávio Tosta, 126, Centro, Guaíra – PR; atesta para os devidos fins que a empresa 
MARCO A DIAS TEIXEIRA EVENTOS - ME, inscrita no CNPJ nº 16.651.256/0001-07, com ende-
reço na Rua São Joaquim, nº 792, Cristo Rei, na cidade de Francisco Beltrão, Paraná, CEP: 85.602-
080, telefones nº (46) 9918-7626, e-mail: megatopeventos@hotmail.com, neste ato represen-
tada por seu Sócio Administrador, Sr. Marco Aurélio Dias Teixeira, brasileiro, casada, empresá-
ria, inscrita no CPF nº 023.731.769-98 e portadora do documento de identidade RG nº 5.051.923-
6 SSP/PR, residente e domiciliado na Rua São Joaquim, nº 792, Cristo Rei, na cidade de Francisco 
Beltrão, Paraná, CEP: 85.602-080, executou serviços de locação, montagem e desmontagem de 
climatizador de ar, de grande porte com capacidade de vazão de 45.000 m³/hr ou superior, 
com ligação de água para funcionamento. Para período máximo de até 05 (cinco) dias corridos. 
A empresa deverá disponibilizar profissional para acompanhar a instalação bem como Anota-
ção de Responsabilidade Técnica (ART) pelos climatizadores, de forma satisfatória quanto a 
prazos, qualidade.  Atestamos ainda, que a mesma é considerada idônea nas suas obrigações de 
fornecimento e capacidade técnica, não existindo em nossos registros, até a presente data, fatos 
que desabone sua conduta e responsabilidade com as obrigações assumidas. A concessão foi 
firmada entre as partes pelo Contrato de nº 228/2024, oriundo do Pregão Eletrônico nº 
035/2024. 
 
Por ser a expressão da verdade firmo a presente. 

Guaíra, 23 de maio de 2024. 
 
 
 
 
 
 

_______________________________________________________ 
Marcos Cesar Vacari 

Diretor da Diretoria de Atividades Turísticas 
 
 
 
 

________________________________________________________ 
Gilberto Rosa de Brito 

Secretário Municipal de Turismo, Esporte e Cultura 
Dec 110/2024 
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Universidade Estadual de Maringá 

PAD/DIRETORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO 

Av. Colombo, 5.790 - Campus Universitário 
CEP:  87020-900  -  Maringá  -  PR 
Fones: (44) 3011- 4221         www.uem.br 
C.N.P.J.: 79.151.312/0001-56 - Inscrição Estadual: Isento 

 

 

 
 
 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 

 
 

Em atenção ao solicitado e a quem interessar possa, bem 

como para todos os fins de direito, declaramos que a empresa MARCO A 

DIAS TEIXEIRA EVENTOS, pessoa jurídica de direito privado, com sede 

na Rua São Joaquim, 792, Bairro Cristo Rei, CEP: 85602-080, Município de 

Francisco Beltrão-PR, inscrita no CNPJ 16.651.256/0001-07, conforme 

declaração da Assessoria de Cerimonial da UEM (CER), realizou o 

fornecimento  e montagem de estrutura para o cenário , montagem de mesa 

solene, espaço para entrega dos diplomas, e demais serviços conforme  – 

Ordem de fornecimento: 151036 - Nota de empenho:  NE 2024NE011244,  

referente ao Pregão Eletrônico nº 90007/2024, Processo nº 21.877.920-4, não 

existindo em nossos registros, até a presente data, fatos que desabonem sua 

conduta, responsabilidade e capacidade técnica, com as obrigações 

assumidas. 

 

 
 

                          Maringá, 27 de maio de 2024. 
 
 
 

 
                                                     
 
                                                        (assinado eletronicamente) 
                                                        Robson Gonçalves da Silva 
                                                     Diretor de Material e Patrimônio 
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 04.473.887/0001-96 DUNS®: 678877924
Razão Social: VIA SOM BRASIL LTDA
Nome Fantasia: VIA SOM BRASIL
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 16/11/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 12/01/2025 Automática
FGTS 22/10/2024 Automática
Trabalhista Validade: 22/03/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 17/03/2022 (*)
Receita Municipal Validade: 24/01/2022 (*)

VI - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)

30/04/2022 (*)Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 18/10/2024 09:53 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: VIA SOM BRASIL LTDA

CPF/CNPJ: 04.473.887/0001-96

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 09:53:40 do dia 18/10/2024 , com validade até o dia 17/11/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: iaDEbeNTzetUDrJFqjln

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: SIDNEI APARECIDO DA COSTA

CPF/CNPJ: 929.850.509-44

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 09:54:15 do dia 18/10/2024 , com validade até o dia 17/11/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: JNsrnOEDfcNO65KuvC2M

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: CRISTINA MORO COSTA

CPF/CNPJ: 172.466.788-24

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 09:54:39 do dia 18/10/2024 , com validade até o dia 17/11/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: DBYxoRH6OwF39llw1bUD

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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VIASOMBRASILLTDA- ME 

CNPJ:04.473.887/0001-96InscriçãoEstadual:Isento 

R.SEQUÓIA,96 JDPINHEIROSMARINGÁ- PR 

Cep:87043-636Fone:(44)/9961-8874 /9858-2478 
Email:somdobodi@hotmail.com 

Ao Pregoeiro Município de Marmeleiro-PR 

 

 

EDITAL DE PREGÃO Nº 055/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1483/2024 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE/GRUPO 

 

 

OBJETO: contratação de empresa para locação de palco profissional 

para show, sonorização de grande porte, grade de contenção, 

estrutura metálica para segurança, camarim, banheiro químico 

e gerador de energia 260kva, atendendo as necessidades do 

Departamento de Educação e Cultura 

 

LOTE/GRUPO 03 
 

Item 

 
Quant. 

 
Unid. 

 
Descriçã 

o 

Valor 
Unitári 

o 
Máxim 

o 
Aceitáve 

l 

Valor 
Total 

Máximo 
Aceitável 

 
 
 

 
6 

 
 
 

 
1 

 
 
 

 
unid. 

LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO DE GRANDE 
PORTE (público estimado de 10 mil pessoas) 
local aberto, sendo P.A. sistema de som de linha 
de frente com no mínimo 16 caixas line aray em 
Fly com falantes mínimos de 15 polegadas, e 16 
caixas sub grave, sendo falantes mínimos de 18 
polegadas. Sistema operacional sendo mesa de 
no mínimo 56 canais digitais, tendo como 
referência PM5D, DIGICOSD, SQ7 para mesma 
quantidade de vias de 
multicabo  e  periférico  para  sustentação  dos 
mesmos, 

 
 
 

 
18.900,00 

 
 
 

 
18.900,00 
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   tão qual grid em alumínio. Sistema de sonorização de 

palco com console de56 canais tendo como referência 

PM5D,   DIGICO   SC7.   MONITOR   House   Mix: 

Console 56 canais e 32 Outputs Allen Heath DLive, 

SQ 7, Yamaha PM5D RH / DIGICO SD 8, Vi 3000 

com 24 outputs analógicos SOMENTE ACEITAMOS 

AS CONSOLES ACIMA CITADAS 04 microfones 

wireless UR4 ou SLX 04 Sistemas de In Ear PSM900 

ou Seenheiser EW 300 (Obrigatório) 01 Sistema 

Power Play com cabos e ligação em Stereo 

(Obrigatório) 02 Monitores SM 400, bem como 

cabeamento e microfone necessários para sustentação 

instrumental e vocal. 01 Sistema deSide Fill Duplo 16 

Pedestais 04 garras LP. Type your text Backline: 01 

amplificador de baixo Ampeg, Hartke, Tracy Elliot, 

SWR. 01 Bateria completa com 5 estantes de pratos 

DW, Yamaha, Pearl Medidas da bateria, Tons 10, 12, 

14 e 16 polegadas, Bumbo 22” 01 Maquina de Hi Hat, 

bem como toda sua microfonação. Sistema de 

iluminação contendo 28 beam 200, 7R, 26 par led 

RGB, 04 elipsoidal, 08 atomic, 05 mini brut, 01 

console wing malinght, 02 ventiladores, 01 painel 

digital de tamanho mínimo 5X3 com resolução 

compatível a P06, 02 varas de lâmpadas par foco. 12 

praticáveis    tamanho    mínimo    1.20X2.00.    OBS: 
Obedecer na íntegra o rider técnico do artista. 

  

Valor Total 18.900,00 

 

 

- CONFORME EDITAL 

 

A SER DEPOSITADO NO BANCO SICREDI AG 0718 CC 91072-3 

 

Maringá, 18 de Outubro de 2024. 
 

.................................................................................. 

VIA SOM BRASIL LTDA- ME 

Cristina Moro Costa RG: 26474857-8 CPF: 172466788-24 
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VIA SOM BRASIL LTDA - ME 

 
C.N.P.J. (M.F.) nº 04.473.887/0001-96 

 
NIRE: 41204576788 

 
QUINTA ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DE CONTRATO SOCIAL 

 
SIDNEI APARECIDO DA COSTA, brasileiro, nascido em 28/07/1972, casada sob regime de 
comunhão parcial de bens, comerciante, portador da cédula de identidade civil RG nº 
5.766.355-3-SSP-PR, e do CPF(MF) sob nº 929.850.509-44, residente e domiciliado na 
cidade de Maringá, Estado do Paraná, na Rua Toshimi Ishikawa, n° 49, Condomínio Santa 
Marina, CEP: 87.024-241.; CRISTINA MORO COSTA, brasileira, nascida em 21/04/1974, 
casada sob regime de comunhão parcial de bens, comerciante, portadora da cédula de 
identidade civil RG nº 26.474.857-8-SSP-SP, e do CPF(MF) nº 172.466.788-24, residente e 
domiciliada na cidade de Maringá, Estado do Paraná, na Rua Toshimi Ishikawa, n° 49, 
Condomínio Santa Marina, CEP: 87.024-241.; únicos sócios da sociedade que gira nesta 
praça sob o nome empresarial de: VIA SOM BRASIL LTDA – ME, pessoa jurídica de direito 
privado, com sede e foro na cidade de Maringá, Estado do Paraná, na Rua Sequóia, nº 96, 
Jardim Pinheiros, CEP 87.043-636, com contrato social devidamente arquivado e registrado 
na junta comercial do Estado do Paraná, sob nº 41204576788, por despacho em sessão de 
28/05/2001, quarta e última alteração arquivada sob o nº 20205100392, por despacho em 
sessão de 10/09/2020, e inscrita no CNPJ (MF) sob nº 04.473.887/0001-96; Resolvem por 
este instrumento particular de alteração, alterar e consolidar o seu Contrato Social primitivo e 
posteriores alterações regidas pelas cláusulas e condições seguintes: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA- A sociedade que tinha por objeto social o ramo de: SERVIÇOS DE 
PRODUÇÃO DE EVENTOS, PROMOÇÃO E ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS MUSICAIS, 
INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PROGRAMAS DE 
COMPUTADOR, GRAVAÇÃO DE CARIMBOS, PRÉ-IMPRESSÃO, ALIMENTAÇÃO PARA 
EVENTOS E RECEPÇÕES - BUFÊ, MIXAGEM SONORA EM PRODUÇÃO AUDIOVISUAL, 
TELECOMUNICAÇÕES SEM FIO, TELECOMUNICAÇÕES COM FIO, REPARAÇÃO E 
MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO, COMPUTADORES, 
EQUIPAMENTOS PERIFÉRICOS, MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS PARA EMBALAR, 
ENSACAR; ORGANIZAÇÃO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSIÇÕES E FESTAS, 
ALTO-FALANTES E DE SONORIZAÇÃO EM VEÍCULOS MOTORIZADOS, 
REPRODUÇÃO DE SOM, FILMES PARA PUBLICIDADE; PRODUÇÃO DE 
ESPETÁCULOS DE RODEIOS, VAQUEJADAS, CIRCENSES, MARIONETES, DE DANÇA, 
MUSICAL, TEATRAL, EVENTOS ESPORTIVOS, FOTOGRAFIAS, ENSINO DE MÚSICA, 
ARTE E CULTURA, ARTES CÊNICAS; ATIVIDADES DE DESIGN GRÁFICO, PRODUÇÃO 
CINEMATOGRÁFICA, VÍDEO PROGRAMAS DE TELEVISÃO, RÁDIO, GRAVAÇÃO DE 
SOM, EDIÇÃO DE MÚSICA, VIGILÂNCIA, SEGURANÇA PRIVADA, SONORIZAÇÃO, 
ILUMINAÇÃO, RECREAÇÃO, LAZER, PESCA ESPORTIVA; ALUGUEL DE 
EQUIPAMENTOS RECREATIVOS, ESPORTIVOS, FITAS DE VÍDEO, DVDS, MÓVEIS, 
UTENSÍLIOS, APARELHOS DE USO DOMÉSTICO E PESSOAL, INSTRUMENTOS 
MUSICAIS, PALCOS, COBERTURAS, OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORÁRIO, 
ANDAIMES; ESTÚDIOS CINEMATOGRÁFICOS; PROMOÇÃO DE VENDAS; MARKETING 
DIRETO; GESTÃO DE ESPAÇOS PARA ARTES CÊNICAS, ESPETÁCULOS E OUTRAS 
ATIVIDADES ARTÍSTICAS; PREPARAÇÃO DE DOCUMENTOS E SERVIÇOS 
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VIA SOM BRASIL LTDA - ME 

 
C.N.P.J. (M.F.) nº 04.473.887/0001-96 

 
NIRE: 41204576788 

 
QUINTA ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DE CONTRATO SOCIAL 

 
ESPECIALIZADOS DE APOIO ADMINISTRATIVO; MONTAGEM E DESMONTAGEM DE 
ANDAIMES E OUTRAS ESTRUTURAS TEMPORÁRIAS; ORGANIZAÇÃO DE 
EXCURSÕES EM VEÍCULOS RODOVIÁRIOS PRÓPRIOS, MUNICIPAL; AGENCIAMENTO 
DE ESPAÇOS PARA PUBLICIDADE, EXCETO EM VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO, DE 
PROFISSIONAIS PARA ATIVIDADES ESPORTIVAS, CULTURAIS E ARTÍSTICAS; 
INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA, HIDRÁULICAS, SANITÁRIAS E DE GÁS, 
PAINÉIS PUBLICITÁRIOS; IMPRESSÃO DE JORNAIS, LIVROS, REVISTAS E OUTRAS 
PUBLICAÇÕES PERIÓDICAS, MATERIAL PARA USO PUBLICITÁRIO, CARDÁPIOS, 
CARTÕES DE APRESENTAÇÃO E DE MENSAGENS, DIPLOMAS E CONVITES. passa a 
ter por objeto social o ramo de: SERVIÇOS DE PRODUÇÃO DE EVENTOS, PROMOÇÃO E 
ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS MUSICAIS, INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA, PROGRAMAS DE COMPUTADOR, GRAVAÇÃO DE CARIMBOS, PRÉ-
IMPRESSÃO, ALIMENTAÇÃO PARA EVENTOS E RECEPÇÕES - BUFÊ, MIXAGEM 
SONORA EM PRODUÇÃO AUDIOVISUAL, TELECOMUNICAÇÕES SEM FIO, 
TELECOMUNICAÇÕES COM FIO, REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
DE COMUNICAÇÃO, COMPUTADORES, EQUIPAMENTOS PERIFÉRICOS, MÁQUINAS, 
EQUIPAMENTOS PARA EMBALAR, ENSACAR; ORGANIZAÇÃO DE FEIRAS, 
CONGRESSOS, EXPOSIÇÕES E FESTAS, ALTO-FALANTES E DE SONORIZAÇÃO EM 
VEÍCULOS MOTORIZADOS, REPRODUÇÃO DE SOM, FILMES PARA PUBLICIDADE; 
PRODUÇÃO DE ESPETÁCULOS DE RODEIOS, VAQUEJADAS, CIRCENSES, 
MARIONETES, DE DANÇA, MUSICAL, TEATRAL, EVENTOS ESPORTIVOS, 
FOTOGRAFIAS, ENSINO DE MÚSICA, ARTE E CULTURA, ARTES CÊNICAS; 
ATIVIDADES DE DESIGN GRÁFICO, PRODUÇÃO CINEMATOGRÁFICA, VÍDEO 
PROGRAMAS DE TELEVISÃO, RÁDIO, GRAVAÇÃO DE SOM, EDIÇÃO DE MÚSICA, 
VIGILÂNCIA, SEGURANÇA PRIVADA, SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, RECREAÇÃO, 
LAZER, PESCA ESPORTIVA; ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS RECREATIVOS, 
ESPORTIVOS, FITAS DE VÍDEO, DVDS, MÓVEIS, UTENSÍLIOS, APARELHOS DE USO 
DOMÉSTICO E PESSOAL, INSTRUMENTOS MUSICAIS, PALCOS, COBERTURAS, 
OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORÁRIO, ANDAIMES; ESTÚDIOS 
CINEMATOGRÁFICOS; PROMOÇÃO DE VENDAS; MARKETING DIRETO; GESTÃO DE 
ESPAÇOS PARA ARTES CÊNICAS, ESPETÁCULOS E OUTRAS ATIVIDADES 
ARTÍSTICAS; PREPARAÇÃO DE DOCUMENTOS E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE 
APOIO ADMINISTRATIVO; MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIMES E OUTRAS 
ESTRUTURAS TEMPORÁRIAS; ORGANIZAÇÃO DE EXCURSÕES EM VEÍCULOS 
RODOVIÁRIOS PRÓPRIOS, MUNICIPAL; AGENCIAMENTO DE ESPAÇOS PARA 
PUBLICIDADE, EXCETO EM VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO, DE PROFISSIONAIS 
PARA ATIVIDADES ESPORTIVAS, CULTURAIS E ARTÍSTICAS; INSTALAÇÃO E 
MANUTENÇÃO ELÉTRICA, HIDRÁULICAS, SANITÁRIAS E DE GÁS, PAINÉIS 
PUBLICITÁRIOS; IMPRESSÃO DE JORNAIS, LIVROS, REVISTAS E OUTRAS 
PUBLICAÇÕES PERIÓDICAS, MATERIAL PARA USO PUBLICITÁRIO, CARDÁPIOS, 
CARTÕES DE APRESENTAÇÃO E DE MENSAGENS, DIPLOMAS E CONVITES, 
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VIA SOM BRASIL LTDA - ME 

 
C.N.P.J. (M.F.) nº 04.473.887/0001-96 

 
NIRE: 41204576788 

 
QUINTA ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DE CONTRATO SOCIAL 

 
TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE CARGAS, EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS, 
INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL, INTERNACIONAL E MUNICIPAL, TRANSPORTE 
ROVIÁRIO DE MUDANÇAS, OBRAS DE ACABAMENTO EM GESSO E ESTUQUE, 
DESIGN DE INTERIORES.  
 
CLÁUSULA SEGUNDA:- À vista das modificações ora ajustada e em consonância com 
o que determina o art. 2.031 da lei nº 10.406/2002, o sócio resolve por este 
instrumento, atualizar e consolidar o contrato social, tornando assim sem efeito, a 
partir desta data, as cláusulas contidas no contrato primitivo que, adequado às 
disposições da referida lei nº 10.406/2002 aplicáveis a este tipo societário passa a ter a 
seguinte redação.        
 

CONSOLIDAÇÃO 
 

VIA SOM BRASIL LTDA - ME 
 

C.N.P.J. (M.F.) nº 04.473.887/0001-96 
 

NIRE: 41204576788 
 
 
SIDNEI APARECIDO DA COSTA, brasileiro, nascido em 28/07/1972, casada sob regime de 
comunhão parcial de bens, comerciante, portador da cédula de identidade civil RG nº 
5.766.355-3-SSP-PR, e do CPF(MF) sob nº 929.850.509-44, residente e domiciliado Rua 
Toshimi Ishikawa, n° 49, Condomínio Santa Marina, CEP: 87.024-241, na Cidade de 
Maringá, Estado do Paraná.; CRISTINA MORO COSTA, brasileira, nascida em 21/04/1974, 
casada sob regime de comunhão parcial de bens, comerciante, portadora da cédula de 
identidade civil RG nº 26.474.857-8-SSP-SP, e do CPF(MF) nº 172.466.788-24, Rua Toshimi 
Ishikawa, n° 49, Condomínio Santa Marina, CEP: 87.024-241, na Cidade de Maringá, Estado 
do Paraná, únicos sócios da sociedade que gira nesta praça sob o nome empresarial de: 
VIA SOM BRASIL LTDA – ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede e foro na 
cidade de Maringá, Estado do Paraná, na Rua Sequóia, nº 96, Jardim Pinheiros, CEP 
87.043-636, com contrato social devidamente arquivado e registrado na junta comercial do 
Estado do Paraná, sob nº 41204576788, por despacho em sessão de 28/05/2001, quarta e 
última alteração arquivada sob o nº 20205100392, por despacho em sessão de 10/09/2020, 
e inscrita no CNPJ (MF) sob nº 04.473.887/0001-96; Resolvem por este instrumento 
particular de alteração, alterar e consolidar o seu Contrato; Resolvem por este instrumento 
particular de alteração, consolidar o seu Contrato Social primitivo e posteriores alterações 
regidas pelas cláusulas e condições seguintes: 
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VIA SOM BRASIL LTDA - ME 

 
C.N.P.J. (M.F.) nº 04.473.887/0001-96 

 
NIRE: 41204576788 

 
QUINTA ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DE CONTRATO SOCIAL 

 
CLÁUSULA PRIMEIRA:- A sociedade girará sob o nome empresarial de: VIA SOM BRASIL 
LTDA – ME, com sede e foro Rua Sequóia, nº 96, Jardim Pinheiros, CEP 87.043-636, na 
cidade de Maringá, Estado do Paraná. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA:- O capital social totalmente integralizado, no valor de R$ 
150.000,00 (Cento e Cinquenta Mil Reais), divididos em 150.000 (Cento e Cinquenta Mil) 
quotas, no valor unitário de R$ 1,00 (Um Real), sendo que o mesmo distribuído da seguinte 
forma: 
 

SÓCIOS QUOTAS CAPITAL PERCENTUAL 
SIDNEI APARECIDO DA COSTA    75.000Q R$   75.000,00   50 % 
CRISTINA MORO COSTA    75.000Q R$   75.000,00   50 % 
TOTAL 150.000 Q R$ 150.000,00 100% 

 
CLÁUSULA TERCEIRA:- A sociedade tem por objeto social o ramo de: SERVIÇOS DE 
PRODUÇÃO DE EVENTOS, PROMOÇÃO E ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS MUSICAIS, 
INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PROGRAMAS DE 
COMPUTADOR, GRAVAÇÃO DE CARIMBOS, PRÉ-IMPRESSÃO, ALIMENTAÇÃO PARA 
EVENTOS E RECEPÇÕES - BUFÊ, MIXAGEM SONORA EM PRODUÇÃO AUDIOVISUAL, 
TELECOMUNICAÇÕES SEM FIO, TELECOMUNICAÇÕES COM FIO, REPARAÇÃO E 
MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO, COMPUTADORES, 
EQUIPAMENTOS PERIFÉRICOS, MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS PARA EMBALAR, 
ENSACAR; ORGANIZAÇÃO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSIÇÕES E FESTAS, 
ALTO-FALANTES E DE SONORIZAÇÃO EM VEÍCULOS MOTORIZADOS, 
REPRODUÇÃO DE SOM, FILMES PARA PUBLICIDADE; PRODUÇÃO DE 
ESPETÁCULOS DE RODEIOS, VAQUEJADAS, CIRCENSES, MARIONETES, DE DANÇA, 
MUSICAL, TEATRAL, EVENTOS ESPORTIVOS, FOTOGRAFIAS, ENSINO DE MÚSICA, 
ARTE E CULTURA, ARTES CÊNICAS; ATIVIDADES DE DESIGN GRÁFICO, PRODUÇÃO 
CINEMATOGRÁFICA, VÍDEO PROGRAMAS DE TELEVISÃO, RÁDIO, GRAVAÇÃO DE 
SOM, EDIÇÃO DE MÚSICA, VIGILÂNCIA, SEGURANÇA PRIVADA, SONORIZAÇÃO, 
ILUMINAÇÃO, RECREAÇÃO, LAZER, PESCA ESPORTIVA; ALUGUEL DE 
EQUIPAMENTOS RECREATIVOS, ESPORTIVOS, FITAS DE VÍDEO, DVDS, MÓVEIS, 
UTENSÍLIOS, APARELHOS DE USO DOMÉSTICO E PESSOAL, INSTRUMENTOS 
MUSICAIS, PALCOS, COBERTURAS, OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORÁRIO, 
ANDAIMES; ESTÚDIOS CINEMATOGRÁFICOS; PROMOÇÃO DE VENDAS; MARKETING 
DIRETO; GESTÃO DE ESPAÇOS PARA ARTES CÊNICAS, ESPETÁCULOS E OUTRAS 
ATIVIDADES ARTÍSTICAS; PREPARAÇÃO DE DOCUMENTOS E SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS DE APOIO ADMINISTRATIVO; MONTAGEM E DESMONTAGEM DE 
ANDAIMES E OUTRAS ESTRUTURAS TEMPORÁRIAS; ORGANIZAÇÃO DE 
EXCURSÕES EM VEÍCULOS RODOVIÁRIOS PRÓPRIOS, MUNICIPAL; AGENCIAMENTO 
DE ESPAÇOS PARA PUBLICIDADE, EXCETO EM VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO, DE 
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VIA SOM BRASIL LTDA - ME 

 
C.N.P.J. (M.F.) nº 04.473.887/0001-96 

 
NIRE: 41204576788 

 
QUINTA ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DE CONTRATO SOCIAL 

 
PROFISSIONAIS PARA ATIVIDADES ESPORTIVAS, CULTURAIS E ARTÍSTICAS; 
INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA, HIDRÁULICAS, SANITÁRIAS E DE GÁS, 
PAINÉIS PUBLICITÁRIOS; IMPRESSÃO DE JORNAIS, LIVROS, REVISTAS E OUTRAS 
PUBLICAÇÕES PERIÓDICAS, MATERIAL PARA USO PUBLICITÁRIO, CARDÁPIOS, 
CARTÕES DE APRESENTAÇÃO E DE MENSAGENS, DIPLOMAS E CONVITES, 
TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE CARGAS, EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS, 
INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL, INTERNACIONAL E MUNICIPAL, TRANSPORTE 
RODOVIÁRIO DE MUDANÇAS, OBRAS DE ACABAMENTO EM GESSO E ESTUQUE, 
DESIGN DE INTERIORES.  
 
CLÁUSULA QUARTA:- A sociedade iniciou suas atividades em 01 de Junho de 2001, e seu 
prazo de duração é indeterminado. 
 
CLÁUSULA QUINTA:- As quotas são indivisíveis e não poderão ser cedidas ou transferidas 
a terceiros sem o consentimento do outro sócio, a quem fica assegurado, em igualdade de 
condições e preço, direito de preferência para a sua aquisição, se postas à venda, 
formalizando se realizada a cessão delas, a alteração contratual pertinente.  
 
CLÁUSULA SEXTA:- A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas quotas, 
mas todos, respondem solidariamente pela integralização do capital social.  
 
CLÁUSULA SÉTIMA:- A administração da sociedade caberá ao sócio SIDNEI APARECIDO 
DA COSTA e a sócia CRISTINA MORO COSTA, com poderes e atribuições de 
Administradores autorizados o uso do nome social, individualmente, vedados, no entanto, o 
uso do nome empresarial em negócios estranhos ao interesse social ou assumir obrigações 
seja em favor de qualquer quotista ou de terceiros, facultada retirada mensal, cujo valor não 
ultrapasse o limite fixado pela legislação do imposto de renda. 
 
CLÁUSULA OITAVA:- A empresa poderá levantar balanços e elaborar demonstrações 
contábeis em qualquer período para avaliação financeira da empresa e eventual antecipação 
de lucro, sendo que o lucro poderá ser distribuído de forma desproporcional às quotas de 
capital social, conforme decisão acordada entre os sócios 

 
CLÁUSULA NONA:- Nos quatro meses seguintes ao término do exercício social, os sócios 
deliberarão sobre as contas e designarão administradores quando for o caso. 
 
CLÁUSULA DÉCIMA:- A sociedade poderá a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra 
dependência, mediante alteração contratual assinada por todos os sócios. 
 
CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA:- Os sócios poderão de comum acordo, fixar uma retirada 
mensal, a título de “pró-labore”, observadas as disposições regulamentares pertinentes. 
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NIRE: 41204576788 

 
QUINTA ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DE CONTRATO SOCIAL 

 
 
CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA:- Falecendo ou interditado qualquer sócio, a sociedade 
continuará suas atividades com os herdeiros, sucessores e o incapaz. Não sendo possível 
ou inexistindo interesse destes ou dos sócios remanescentes, o valor de seus haveres será 
apurado e liquidado com base na situação patrimonial da sociedade, à data da resolução, 
verificada em balanço especialmente levantado. 
 
PARÁGRAFO ÚNICO:- O mesmo procedimento será adotado em outros casos em que a 
sociedade se resolva em relação a seus sócios. 
 
CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA:- Os Administradores declaram, sob as penas da lei, de 
que não estão impedidos de exercer a administração da sociedade, por lei especial, ou em 
virtude de condenação criminal, ou por se encontrarem sob os efeitos dela, a pena que 
vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de 
prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra 
o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as relações 
de consumo, fé pública, ou a propriedade. 
 
CLÁUSULA VIGÉSIMA QUARTA DECLARAÇÃO DE MICROEMPRESA: Declara sob as 
penas da Lei, que se enquadra na condição de MICROEMPRESA, nos termos da Lei 
Complementar nº. 123, de 14/12/2006.    
    
CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA:- Fica eleito o foro de Maringá-PR, para o exercício e o 
cumprimento dos direitos e obrigações resultantes deste contrato. 
 
E por estarem assim justos e contratados, lavram, datam e assinam, o presente instrumento 
particular de alteração, em 01 (uma) via de igual teor e forma, obrigando-se fielmente por si 
e seus herdeiros a cumpri-lo em todos os seus termos. 
 

Maringá, 17 de Setembro de 2020.  
 
 
 
 
 
SIDNEI APARECIDO DA COSTA                                      CRISTINA MORO COSTA 
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa VIA SOM BRASIL LTDA - ME consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF Nome

17246678824

92985050944
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A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verificação.

CRISTINA MORO COSTA

SIDNEI APARECIDO DA COSTA

CERTIFICO O REGISTRO EM 28/09/2020 10:47 SOB Nº 20205553290. 
PROTOCOLO: 205553290 DE 23/09/2020 14:33. 
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12004584996. NIRE: 41204576788. 
VIA SOM BRASIL LTDA - ME

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 
SECRETÁRIO-GERAL 

CURITIBA, 28/09/2020 
www.empresafacil.pr.gov.br
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Número: 202409021315108297628

P O D E R  J U D I C I Á R I O
Comarca de Maringá - Estado do Paraná

CARTÓRIO DISTRIBUIDOR E ANEXOS

Praça Des. Franco Ferreira da Costa , s/n - CEP 87.013-900 - Telefone: (44) 3029-8871

Site: www.distribuidormaringa.com.br - Email: certidaodistribuidormga@gmail.com

C E R T I D Ã O  N E G A T I V A

(DjDjBvE{Md[bXbJmGgCyMg)
A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada no endereço http://www.distribuidormaringa.com.br

CNPJ:

** RUBENS AUGUSTO MONTEIRO WEFFORT **, Distribuidor e anexos da 
Comarca de Maringá, Estado do Paraná, etc...

    C E R T I F I C A,  a pedido verbal de parte interessada, que revendo em o 
Cartório a seu cargo, os livros de registro e distribuição de feitos CÍVEIS, nos mesmos constatou  a 
INEXISTÊNCIA, de quaisquer pedidos de FALÊNCIA, CONCORDATAS E RECUPERAÇÃO JUDICIAL e 
EXTRAJUDICIAL (Lei nº 11.101/2005) contra:

VIA SOM BRASIL LTDA ME                                                                              

04.473.887/0001-96

Observações:

Não Há.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

*** Buscas Efetuadas nos Últimos 20 anos.

*** Esta CERTIDÃO não aponta, ordinariamente, os processos em que a pessoa cujo nome foi pesquisado figura como Autor(a).

*** CERTIDÃO EMITIDA POR PROCESSO ELETRÔNICO COM BASE NA LEI 11.419 DE 19.12.2006. ***

*** EMOLUMENTOS -> VALOR DA CERTIDÃO: R$ 45,38 = 164 VRC - R$ 0,91 = ISSQN 2% ***

*** A certidão em nome de PESSOA JURÍDICA considera os processos referentes à matriz e filiais.

O referido é verdade e dá fé.

Maringá,  segunda-feira, 2 de setembro de 2024.

CARTÓRIO DISTRIBUIDOR E ANEXOS DE MARINGÁ/PR
assinado digitalmente
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Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Cidadão,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua atualização

cadastral.

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO
04.473.887/0001-96
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
28/05/2001

NOME EMPRESARIAL
VIA SOM BRASIL LTDA

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
VIA SOM BRASIL

PORTE
ME

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
90.01-9-06 - Atividades de sonorização e de iluminação

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
18.11-3-01 - Impressão de jornais
18.11-3-02 - Impressão de livros, revistas e outras publicações periódicas
18.13-0-01 - Impressão de material para uso publicitário
18.13-0-99 - Impressão de material para outros usos
18.21-1-00 - Serviços de pré-impressão
18.30-0-01 - Reprodução de som em qualquer suporte
18.30-0-02 - Reprodução de vídeo em qualquer suporte
43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica
43.22-3-01 - Instalações hidráulicas, sanitárias e de gás
43.29-1-01 - Instalação de painéis publicitários
43.99-1-02 - Montagem e desmontagem de andaimes e outras estruturas temporárias
49.29-9-03 - Organização de excursões em veículos rodoviários próprios, municipal
49.30-2-01 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, municipal.
49.30-2-02 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, intermunicipal, interestadual e
internacional
49.30-2-04 - Transporte rodoviário de mudanças
56.20-1-02 - Serviços de alimentação para eventos e recepções - bufê
59.11-1-01 - Estúdios cinematográficos
59.11-1-99 - Atividades de produção cinematográfica, de vídeos e de programas de televisão não especificadas
anteriormente
59.12-0-02 - Serviços de mixagem sonora em produção audiovisual
59.12-0-99 - Atividades de pós-produção cinematográfica, de vídeos e de programas de televisão não especificadas
anteriormente

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO
R SECOIA

NÚMERO
96

COMPLEMENTO
********

CEP
87.043-636

BAIRRO/DISTRITO
JARDIM PINHEIROS

MUNICÍPIO
MARINGA

UF
PR

ENDEREÇO ELETRÔNICO TELEFONE
(44) 3246-5811/ (44) 3028-5008

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
03/11/2005

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 03/10/2024 às 15:22:08 (data e hora de Brasília). Página: 1/4

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL

03/10/24, 15:20 Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO
04.473.887/0001-96
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
28/05/2001

NOME EMPRESARIAL
VIA SOM BRASIL LTDA

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
59.20-1-00 - Atividades de gravação de som e de edição de música
60.10-1-00 - Atividades de rádio
61.10-8-99 - Serviços de telecomunicações por fio não especificados anteriormente
61.20-5-99 - Serviços de telecomunicações sem fio não especificados anteriormente
61.90-6-02 - Provedores de voz sobre protocolo internet - VOIP
62.09-1-00 - Suporte técnico, manutenção e outros serviços em tecnologia da informação
63.99-2-00 - Outras atividades de prestação de serviços de informação não especificadas anteriormente
73.12-2-00 - Agenciamento de espaços para publicidade, exceto em veículos de comunicação
73.19-0-02 - Promoção de vendas
73.19-0-03 - Marketing direto
73.19-0-99 - Outras atividades de publicidade não especificadas anteriormente
74.20-0-01 - Atividades de produção de fotografias, exceto aérea e submarina
74.20-0-04 - Filmagem de festas e eventos
74.90-1-05 - Agenciamento de profissionais para atividades esportivas, culturais e artísticas
74.90-1-99 - Outras atividades profissionais, científicas e técnicas não especificadas anteriormente
77.21-7-00 - Aluguel de equipamentos recreativos e esportivos
77.22-5-00 - Aluguel de fitas de vídeo, DVDs e similares
77.29-2-02 - Aluguel de móveis, utensílios e aparelhos de uso doméstico e pessoal; instrumentos musicais
77.32-2-02 - Aluguel de andaimes
77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporário, exceto andaimes

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO
R SECOIA

NÚMERO
96

COMPLEMENTO
********

CEP
87.043-636

BAIRRO/DISTRITO
JARDIM PINHEIROS

MUNICÍPIO
MARINGA

UF
PR

ENDEREÇO ELETRÔNICO TELEFONE
(44) 3246-5811/ (44) 3028-5008

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
03/11/2005

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO
04.473.887/0001-96
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
28/05/2001

NOME EMPRESARIAL
VIA SOM BRASIL LTDA

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
80.11-1-01 - Atividades de vigilância e segurança privada
82.19-9-99 - Preparação de documentos e serviços especializados de apoio administrativo não especificados
anteriormente
82.30-0-01 - Serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas
82.30-0-02 - Casas de festas e eventos
82.99-7-03 - Serviços de gravação de carimbos, exceto confecção
82.99-7-07 - Salas de acesso à internet
82.99-7-99 - Outras atividades de serviços prestados principalmente às empresas não especificadas anteriormente
85.92-9-02 - Ensino de artes cênicas, exceto dança
85.92-9-03 - Ensino de música
85.92-9-99 - Ensino de arte e cultura não especificado anteriormente
90.01-9-01 - Produção teatral
90.01-9-02 - Produção musical
90.01-9-03 - Produção de espetáculos de dança
90.01-9-04 - Produção de espetáculos circenses, de marionetes e similares
90.01-9-05 - Produção de espetáculos de rodeios, vaquejadas e similares
90.01-9-99 - Artes cênicas, espetáculos e atividades complementares não especificadas anteriormente
90.03-5-00 - Gestão de espaços para artes cênicas, espetáculos e outras atividades artísticas
91.02-3-01 - Atividades de museus e de exploração de lugares e prédios históricos e atrações similares
93.19-1-01 - Produção e promoção de eventos esportivos
93.19-1-99 - Outras atividades esportivas não especificadas anteriormente

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO
R SECOIA

NÚMERO
96

COMPLEMENTO
********

CEP
87.043-636

BAIRRO/DISTRITO
JARDIM PINHEIROS

MUNICÍPIO
MARINGA

UF
PR

ENDEREÇO ELETRÔNICO TELEFONE
(44) 3246-5811/ (44) 3028-5008

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
03/11/2005

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO
04.473.887/0001-96
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
28/05/2001

NOME EMPRESARIAL
VIA SOM BRASIL LTDA

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
93.29-8-01 - Discotecas, danceterias, salões de dança e similares
93.29-8-99 - Outras atividades de recreação e lazer não especificadas anteriormente

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO
R SECOIA

NÚMERO
96

COMPLEMENTO
********

CEP
87.043-636

BAIRRO/DISTRITO
JARDIM PINHEIROS

MUNICÍPIO
MARINGA

UF
PR

ENDEREÇO ELETRÔNICO TELEFONE
(44) 3246-5811/ (44) 3028-5008

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
03/11/2005

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 03/10/2024 às 15:22:08 (data e hora de Brasília). Página: 4/4
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: VIA SOM BRASIL LTDA
CNPJ: 04.473.887/0001-96 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Dívida Ativa da União (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Pública em processos de
execução fiscal, ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de
certificação da regularidade fiscal.

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 10:48:13 do dia 02/08/2024 <hora e data de Brasília>.
Válida até 29/01/2025.
Código de controle da certidão: 1DAD.33F8.ECB3.70ED
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

Nº 034826375-40

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 04.473.887/0001-96
Nome: VIA SOM BRASIL LTDA   ME
Estabelecimento baixado ou paralisado no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR
 
         Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.
 
         Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.
 
 

Válida até 01/02/2025 - Fornecimento Gratuito
 
 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 1 de 1
Emitido via Internet Pública (04/10/2024 08:55:09)
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ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

Certidão Positiva de Débitos com Efeito de Negativa Nº 258266/2024

Certificamos, conforme requerido por VIA SOM BRASIL LTDA - ME, CPF/CNPJ nº 

04.473.887/0001-96, para fins DE LICITAÇÃO, que CONSTAM DÉBITOS MUNICIPAIS 

(impostos, taxas, contribuições, receitas não tributárias, inscritos em dívida ativa ou não 

dos Cadastros Mobiliários e Imobiliários) até a presente data em nome de VIA SOM 

BRASIL LTDA - ME, CPF/CNPJ nº 04.473.887/0001-96, situado(a) na cidade de Maringá  

MAS QUE SE ENCONTRAM COM A EXIGIBILIDADE SUSPENSA EM RAZÃO DO 

PROCESSO SEI Nº 01.06.00133963/2024.80.

Fica ressalvado o direito da Fazenda Pública Municipal em cobrar débitos posteriormente 

apurados, mesmo referentes a períodos compreendidos nesta Certidão.

Emitida em: 01/10/2024

Válida até: 30/12/2024

Certidão emitida com base nas normas:

CTN - Código Tributário Nacional

CTM - Código Tributário Municipal

Decreto Municipal nº 1500/2017

Código de Autenticação: 66E46237D474D4309546467B6D42C7EB

Para verificar a autenticidade, consulte o site: http://venus.maringa.pr.gov.br:8090/portal-contribuinte

223



Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 04.473.887/0001-96
Razão

Social: VIA SOM BRASIL LTDA ME

Endereço: R SEQUOIA 96 / JARDIM PINHEIROS / MARINGA / PR / 87043-636

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:23/09/2024 a 22/10/2024

Certificação Número: 2024092320581448413273

Informação obtida em 04/10/2024 08:52:12

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

04/10/24, 08:50 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: VIA SOM BRASIL LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 04.473.887/0001-96
Certidão nº: 67790015/2024
Expedição: 03/10/2024, às 07:52:51
Validade: 01/04/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que VIA SOM BRASIL LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o nº 04.473.887/0001-96, NÃO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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VIASOMBRASILLTDA- ME 
CNPJ:04.473.887/0001-96InscriçãoEstadual:Isento 

R.SEQUÓIA,96 JDPINHEIROSMARINGÁ- PR 

Cep:87043-636Fone:(44)/9961-8874 /9858-2478 

Email:somdobodi@hotmail.com  

 

Ao Pregoeiro Município de  Marmeleiro-PR 

 

 

EDITAL DE PREGÃO Nº 055/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1483/2024 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE/GRUPO 

 
 

OBJETO: contratação de empresa para locação de palco profissional 

para show, sonorização de grande porte, grade de contenção, 

estrutura metálica para segurança, camarim, banheiro químico 

e gerador de energia 260kva, atendendo as necessidades do 

Departamento de Educação e Cultura 
 

ANEXO IV 

 DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA 
 
 

Conforme o disposto no Edital em epígrafe e de acordo com a legislação vigente, declaramos 

que o(s) responsável(is) técnico(s) pela execução dos serviços, caso venhamos a vencer a referida 

licitação, é(são): 
 

 

Nome Especialidade 
Nº do Registro 

Órgão de Classe 
Data do Registro 

HUGO EIJI IMAI ENGENHEIRO 

ELETRICISTA  

CREA PR 108486/D 09/03/2010 

GUSTAVO A. A. GOMES 

FERREIRA  

ENGENHEIRO CIVIL CREA PR 153553/D 27/04/2016 

 

 
Declaramos, outrossim, que o(s) profissional(ais) acima relacionado(s) pertence(m) ao nosso 

quadro técnico de profissionais, com relacionamento junto à empresa, dentro das Leis Trabalhistas 

vigentes. 
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ANEXO V 

 
 

 DECLARAÇÃO DE FUNCIONÁRIO RESPONSÁVEL 
 
 

Conforme o disposto no edital em epígrafe, declaramos que o(s) funcionário(s) 

responsável(is) pela execução de serviços, caso venhamos a vencer a referida licitação, é(são): 
 

 

Nome Especialidade 

SIDNEI APARECIDO DA COSTA  TECNICO DE SOM  

ROGER MORO COSTA  TECNICO DE LUZ  

  

 

 
Declaramos, outrossim, que o(s) profissional(is) acima relacionado(s) pertence(m) ao nosso 

quadro técnico de profissionais, com relacionamento junto à empresa, dentro das Leis Trabalhistas 

vigentes. 

 

 
 DECLARAÇÃO UNIFICADA  

Pelo presente instrumento, a empresa VIA SOM BRASIL LTDA- ME., CNPJ nº 04473887/0001-96, com 

sede na rua Sequoia, 96 jd Pinheiros Maringa -PR, através de seu representante legal infra-assinado, que: 

 1) Declaramos, para os fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei n.º 14.133/21, e disposto nos 

incisos XXXIII do art. 7º da Constituição Federal, que não empregamos menores de 18 (dezoito) anos em 

trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não empregamos menores de 16(dezesseis) anos. Ressalva 

ainda, que, caso empregue menores na condição de aprendiz (a partir de 14 anos, deverá informar tal 

situação no mesmo documento). 

 2) Declaramos, sob as penas da lei, que a empresa não foi declarada inidônea para licitar ou contratar 

com a Administração Pública e que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no 

presente processo, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 

 3) Declaramos para todos os fins de direito, que conhecemos as especificações do objeto e os termos 

constantes neste Edital e seus ANEXOS, e que, concordamos com todos os termos constantes no mesmo 

e ainda, que possuímos todas as condições para atender e cumprir todas as exigências de fornecimento ali 

contidas, inclusive com relação a documentação, que está sendo apresentada para fins de habilitação. 

 4) Declaramos para os devidos fins de direito, na qualidade de Proponente dos procedimentos licitatórios, 

instaurados por este Município, que o(a) responsável legal da empresa é o(a) Sr.(a)CRISTINA MORO 

COSTA, Portador(a) do RG sob nº 26474857-8 e CPF nº 172466788-24, cuja função/cargo é SOCIA DA 

EMPRESA (sócio administrador), responsável pela assinatura do Contrato. 

 5) Declaramos para os devidos fins que não possuímos nenhum sócio, ligado ao Prefeito, Vice 

Prefeito(a), Vereadores ou Secretários Municipais, por matrimônio ou parentesco, afim ou consanguíneo, 

até o segundo grau, ou por adoção, bem como também não possuímos em nosso quadro social, nenhum 

Servidor do Município. 

 6) Declaramos de que a empresa não contratará empregados com incompatibilidade com as autoridades 

contratantes ou ocupantes de cargos de direção ou de assessoramento até o terceiro grau, na forma da 

Súmula Vinculante nº 013 do STF (Supremo Tribunal Federal). 

 7) Declaro que cumpro as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado 

da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas. 
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 8) Declaramos que as propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento 

dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, 

nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega 

das propostas. 

 9) Declaramos que a empresa atende aos requisitos de habilitação e que o declarante responderá pela 

veracidade das informações prestadas, na forma da lei.  

10) Declaramos para os devidos fins que em caso de qualquer comunicação futura referente e este 

processo licitatório, bem como em caso de eventual contratação, concordo que o Contrato seja 

encaminhado para o seguinte endereço: E-mails de contato para cada setor responsável pelo Atos desta 

Contratação: Emails:somdobodi@hotmail.com Telefones para contato: (44 ) 99882478 / 44 999618874. 

11) Caso altere o citado e-mail ou telefone comprometo-me em protocolizar pedido de alteração junto ao 

Município, sob pena de ser considerado como intimado nos dados anteriormente fornecidos. Nomeamos e 

constituímos o senhor(a) Cristina Moro Costa, portador(a) do CPF/MF sob n.º 172466788- 24 Socia da 

empresa (cargo na empresa), para ser o(a) responsável para acompanhar a execução do contrato, referente 

ao referido Pregão Eletrônico e todos os atos necessários ao cumprimento das obrigações contidas no 

instrumento convocatório, seus Anexos e Contrato.  

 

 

 DECLARAÇÃO DE TRATAMENTO DIFERENCIADO LEI 123/2006 A empresa VIA SOM BRASIL 

LTDA- ME, inscrita no CNPJ sob o nº 04473887/0001-96, por intermédio de seu representante legal, o(a) 

Sr.(a.)CRISTINA MORO COSTA, portador(a) da Carteira de Identidade nº 26474857-8, do CPF nº 

17246678824, DECLARA, para fins do disposto no edital supracitado, sob as sanções administrativas 

cabíveis e sob as penas da lei, que esta empresa, na presente data e até o último exercício financeiro, é 

considerada  

 

( x ) MICROEMPRESA, conforme inciso I do art. 3.º da Lei Complementar nº 123, de 14/12/2006. ( ) 

EMPRESA DE PEQUENO PORTE, conforme inciso II do art. 3.º da Lei Complementar nº. 123, 

de14/12/2006. ( ) MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, conforme art. 1º do Decreto nº 8.538/2015.  

 

Declara também que, no ano-calendário de realização da licitação, ainda não celebrou contratos com a 

Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de 

enquadramento como empresa de pequeno porte. Afirma ainda que quer participar da referida licitação 

com tratamento diferenciado, conforme previsto na Lei Complementar 123/2006 e que a empresa está 

excluída das vedações constantes do § 4º do art. 3.º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 

2006 

 

 

Maringá, 18 de Outubro  de 2024. 

 

 

.................................................................................. 

VIA SOM BRASIL LTDA- ME  

Cristina Moro Costa RG: 26474857-8 CPF: 172466788-24 
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CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

 

 Que entre si fazem, de um lado a empresa VIA SOM BRASIL LTDA- ME, pessoa 

jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 04473887/0001-96, estabelecida à rua 

Sequóia, 96 Jd Pinheiros Maringá -PR, aqui denominada CONTRATANTE e, de outro 

lado o Sr. Hugo Eiji Imai, brasileiro, Engenheiro Eletricista, portador do CREA nº PR-

108486/D, Carteira de Identidade nº 9.378.500-2 e CPF nº 055.210.879-07, aqui 

denominado CONTRATADO, mediante as cláusulas e condições seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA: O contratado pelo presente instrumento e na melhor forma de 

direito se compromete a prestar serviços à contratante por 01 horas semanais (01 hora 

diária) nos horários que a contratante estipular, estando na qualidade de Responsável 

Técnico, elaboração de projetos de eletricidade e sonorização, gerador e afins e execução 

e supervisão de montagens dos equipamentos 

CLÁUSULA SEGUNDA: A contratante, valer-se-á do acervo técnico profissional (ATP) 

do contratado para fins de direito. 

CLÁUSULA TERCEIRA: Pelos seus serviços prestados, o contratado receberá a quantia 

equivalente a um salário-mínimo, conforme lei 4950A, R$1.320,00 (Hum mil trezentos e 

vinte reais) por mês que a contratante deverá pagar ao contratado até o dia 12 do mês 

seguinte ao trabalho, através de RPA (Recibo de Pagamento do Autônomo). 

CLÁUSULA QUARTA: Conforme estabelece o Código Civil Lei n.º 10.406/2002, art. 

598 - os contratos de prestação de serviços terão como prazo máximo 4 anos, podendo 

ser renovados por períodos sucessivos a combinar. 

CLÁUSULA QUINTA: O presente contrato é celebrado por prazo de 4 anos, iniciando-

se nesta data, podendo ser rescindido a qualquer tempo, tanto pela Contratante como pelo 

Contratado, desde que pré-avisado com antecedência mínima de 15 (quinze) dias. 

PARÁGRAFO ÚNICO: Caso a iniciativa da rescisão prevista na cláusula anterior seja 

do contratado, este se obriga a permanecer prestando serviços à Contratante, até que esta 

consiga contratar outro prestador de serviços, sem prejuízo de seus honorários, e no prazo 

máximo de 10 (dez) dias da data do período de rescisão. 

CLÁUSULA SEXTA: As despesas com registro junto ao cartório de Títulos e 

Documentos e ao CREA, bem como outras que se fizerem necessárias para a formalização 

do presente contrato serão de responsabilidade da Contratante. 

 

CLÁUSULA SÉTIMA: As partes elegem, de comum acordo, o foro da Comarca de 

Maringá, para dirimir as dúvidas oriundas deste instrumento, renunciando a qualquer 

outro por mais privilegiado que seja. 
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E, por estarem justos e contratados, assinam o presente em duas vias de igual teor e forma, 

juntamente com as testemunhas abaixo para que produza os efeitos legais desejados. 

 

Maringá, 30 de janeiro de 2024 

 

 

 

________________________________________ 

Cristina Moro Costa (Sócia da empresa) 

Via Som Brasil LTDA- ME 

CNPJ: 04473887/0001-96 

 

 

 

________________________________________ 

Hugo Eiji Imai 

Engenheiro Eletricista 

CREA-PR 10.8486/ D 

 

 

 

Testemunhas: 

_____________________ 

 

_____________________ 

230



Nome civil: 
HUGO EIJI IMAI

CPF: 
055.210.879-07

Registro Nacional: 
1708247637

Órgão emissor:
SSP/PR/PR

Filiação:
PAI: JOSE IMAI
MÃE: TEREZA MITIYO YAMAGUTI IMAI

Carteira - CREA-PR Nº: 
PR-108486/D         

Documento de Identidade: 
9.378.500-2

Naturalidade:
MARINGA/PR

Registrado(a) desde:
09/03/2010

Certidão nº: 122545/2024 Validade: 31/03/2025

Para fins de: Licitações

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná-CREA-PR, certifica que o(a) profissional abaixo 
encontra-se regularmente registrado(a) nos termos da Lei Federal nº 5.194/66 possibilitando-o(a) a exercer sua 
profissão no Estado do Paraná, circunscrita à(s) atribuição(ões) constantes de seu registro.

Encontra-se quite com o exercício 2024.
Não possui débito(s) referente a processo(s) de fiscalização e/ou dívida ativa até a presente data.

TÍTULOS

Título: ENGENHEIRO ELETRICISTA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANA

Data da Colação de Grau: 17/12/2009 - Diplomação: 14/05/2010

Situação: Regular

Atribuições profissionais:

Resolução do Confea N.º 218/1973 - Art. 8º de 29/06/1973

Resolução do Confea N.º 218/1973 - Art. 9º de 29/06/1973

Título: ENGENHEIRO DE SEGURANCA DO TRABALHO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGA

Data da Colação de Grau: 25/06/2014 - Diplomação: 02/07/2014

Situação: Regular

Atribuições profissionais:

Resolução do Confea N.º 359/1991 - Art. 4º de 31/07/1991

RESPONSABILIDADE TÉCNICA/QUADRO TÉCNICO:

VIA SOM BRASIL LTDA - ME

CNPJ: 04473887000196

Desde: 05/02/2024 Carga Horária: 1h

ANOTAÇÕES

1. Anotado em 02/07/2014, o curso de Pós-Graduação em Engenharia de Segurança do Trabalho, em nível de Especialização, ministrado pela 
Universidade Estadual de Maringá, em 25/06/2014.
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Certificamos que caso ocorra(m) alteração(ões) nos elementos contidos neste documento, esta Certidão perderá sua 
validade para todos os efeitos.
A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na página do CREA-PR (http://www.crea-pr.org.br), através do 
protocolo n.º 285645/2024, ressaltando a impossibilidade de execução de quaisquer serviços ou obras sem a 
participação efetiva de seu(s) responsável(eis) técnico(s).
Emitida via Internet em 08/10/2024 16:31:09

Dispensa-se a assinatura neste documento, conforme Instrução de Serviço Nº 03/2021.
A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal Brasileiro, sujeitando o autor à respectiva ação penal.
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Nome civil: 
GUSTAVO ADELINO ALEXANDRINO GOMES FERREIRA

CPF: 
056.464.519-22

Registro Nacional: 
1715376609

Órgão emissor:
DETRAN/PR/PR

Filiação:
PAI: ADELINO GOMES FERREIRA
MÃE: ANA MARIA ALEXANDRINO

Carteira - CREA-PR Nº: 
PR-153553/D         

Documento de Identidade: 
04865715586

Naturalidade:
MARINGA/PR

Registrado(a) desde:
27/04/2016

Certidão nº: 122562/2024 Validade: 11/11/2024

Para fins de: Licitações

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná-CREA-PR, certifica que o(a) profissional abaixo 
encontra-se regularmente registrado(a) nos termos da Lei Federal nº 5.194/66 possibilitando-o(a) a exercer sua 
profissão no Estado do Paraná, circunscrita à(s) atribuição(ões) constantes de seu registro.

Possui débitos de anuidade.
Não possui débito(s) referente a processo(s) de fiscalização e/ou dívida ativa até a presente data.

Certificamos que caso ocorra(m) alteração(ões) nos elementos contidos neste documento, esta Certidão perderá sua 
validade para todos os efeitos.
A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na página do CREA-PR (http://www.crea-pr.org.br), através do 
protocolo n.º 285674/2024, ressaltando a impossibilidade de execução de quaisquer serviços ou obras sem a 
participação efetiva de seu(s) responsável(eis) técnico(s).
Emitida via Internet em 08/10/2024 16:43:07

Dispensa-se a assinatura neste documento, conforme Instrução de Serviço Nº 03/2021.
A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal Brasileiro, sujeitando o autor à respectiva ação penal.

TÍTULOS

Título: ENGENHEIRO CIVIL

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGA

Data da Colação de Grau: 15/04/2016 - Diplomação: 15/04/2016

Situação: Regular

Atribuições profissionais:

Decreto Federal N.º 23.569/1933 - Art. 28º de 11/12/1933

Resolução do Confea N.º 218/1973 - Art. 7º de 29/06/1973

Lei Federal N.º 5.194/1966 - Art. 7º de 24/12/1966

Obs.: Possui competência profissional para as atividades do art. 7º da Lei Federal N.º 5.194/1966 nos campos de atuação do art. 28 do Decreto 
Federal N.º 23.569/1933 e do art. 7º da Resolução do Confea N.º 218/1973.

RESPONSABILIDADE TÉCNICA/QUADRO TÉCNICO:

VIA SOM BRASIL LTDA - ME

CNPJ: 04473887000196

Desde: 22/03/2024 Carga Horária: 1h
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Razão social: 
VIA SOM BRASIL LTDA - ME

CNPJ: 
04.473.887/0001-96

Endereço: 
RUA SEQUOIA, 96, JARDIM PINHEIROS

CEP: 
87043-636

Cidade: 
MARINGA-PR

Num. Registro: 
60016

Capital Social: 
R$ 150.000,00

Objetivo Social:
Serviços de produção de eventos, promoção e organização de eventos musicais, instalação de equipamentos de informática, programas de 
computador, gravação de carimbos, pré- impressão, alimentação para eventos e recepções - bufê, mixagem sonora em produção audiovisual, 
telecomunicações sem fio, telecomunicações com fio, reparação e manutenção de equipamentos de comunicação, computadores, equipamentos 
periféricos, máquinas, equipamentos para embalar, ensacar, organização de feiras, congressos, exposições, e festas, alto-falantes e de 
sonorização em veículos motorizados, reprodução de som, filmes para publicidade, produção de espetáculos de rodeios, vaquejadas, circenses, 
marionetes, de dança, musical, teatral, eventos esportivos, fotografias, ensino de música, arte e cultura, artes cênicas, atividades de design gráfico, 
produção cinematográfica, vídeo programas de televisão, rádio, gravação de som, edição de música, vigilância, segurança privada, sonorização, 
iluminação, recreação, lazer, pesca esportiva; aluguel de equipamentos recreativos, esportivos, fitas de vídeo, DVDs, móveis, utensílios, aparelhos 
de uso doméstico e pessoal, instrumentos musicais, palcos, coberturas, outras estruturas de uso temporário, andaimes; estúdios cinematográficos, 
promoção de vendas, marketing direto; gestão de espaços para artes cênicas, espetáculos e outras atividades artísticas, preparação de 
documentos e serviços especializados de apoio administrativo; montagem e desmontagem de andaimes e outras estruturas temporárias; 
organização de excursões em veículos rodoviários próprios, municipal; agenciamento de espaços para publicidade, exceto em veículos de 
comunicação, de profissionais para atividades esportivas, culturais e artísticas; instalação e manutenção elétrica, hidráulicas, sanitárias e de gás, 
painéis publicitários, impressão de jornais, livros, revistas e outras publicações periódicas, material para uso publicitário, cardápios, cartões de 
apresentação e de mensagens, diplomas e convites.

Restrição de atividade:
 Atividades da empresa circunscritas às atribuições de seu responsável técnico.

Data do Registro: 
17/11/2015

Nº da Alteração Contratual: 
3

Data da última alteração: 
23/03/2018

Certidão nº: 122538/2024 Validade: 11/11/2024

Responsáveis técnicos pela Matriz - CNPJ: 04.473.887/0001-96

NOME CIVIL: GUSTAVO ADELINO ALEXANDRINO GOMES FERREIRA

Carteira: PR-153553/D          - Data de expedição: 27/04/2016

Desde 22/03/2024 - Carga horária: 1h
Desde 23/05/2016 até 20/05/2020 - Carga horária: 1h

Situação: Ativo

TÍTULO: ENGENHEIRO CIVIL - Situação: Regular

Decreto Federal N.º 23.569/1933 - Art. 28º

TÍTULO: ENGENHEIRO CIVIL - Situação: Regular

Lei Federal N.º 5.194/1966 - Art. 7º

Obs.: Possui competência profissional para as atividades do art. 7º da Lei Federal N.º 5.194/1966 nos campos de atuação do art. 28 do Decreto 
Federal N.º 23.569/1933 e do art. 7º da Resolução do Confea N.º 218/1973.
TÍTULO: ENGENHEIRO CIVIL - Situação: Regular

Resolução do Confea N.º 218/1973 - Art. 7º

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná-CREA-PR, certifica que a empresa encontra-se 
regularmente registrada nos termos da Lei Federal nº 5.194, de 24 de dezembro de 1966, estando habilitada a exercer 
suas atividades no Estado do Paraná, circunscrita à(s) atribuição(ões) de seu(s) responsável(eis) técnico(s).

Possui débitos de anuidade parcelados
Não possui débito(s) referente a processo(s) de fiscalização e/ou dívida ativa até a presente data.
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NOME CIVIL: HUGO EIJI IMAI

Carteira: PR-108486/D          - Data de expedição: 09/03/2010

Desde 05/02/2024 - Carga horária: 1h
Desde 07/02/2020 até 22/01/2024 - Carga horária: 1h

Situação: Ativo

TÍTULO: ENGENHEIRO ELETRICISTA - Situação: Regular

Resolução do Confea N.º 218/1973 - Art. 8º

TÍTULO: ENGENHEIRO ELETRICISTA - Situação: Regular

Resolução do Confea N.º 218/1973 - Art. 9º

TÍTULO: ENGENHEIRO DE SEGURANCA DO TRABALHO - Situação: Regular

Resolução do Confea N.º 359/1991 - Art. 4º

Anotações:
1. Anotado em 02/07/2014, o curso de Pós-Graduação em Engenharia de Segurança do Trabalho, em nível de Especialização, ministrado pela 
Universidade Estadual de Maringá, em 25/06/2014.

Para fins de: Licitações

Certificamos que caso ocorra(m) alteração(ões) nos elementos contidos neste documento, esta Certidão perderá sua 
validade para todos os efeitos.
A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na página do CREA-PR (http://www.crea-pr.org.br), através do 
protocolo n.º 285628/2024, ressaltando a impossibilidade de execução de quaisquer serviços ou obras sem a 
participação efetiva de seu(s) responsável(eis) técnico(s).
Emitida via Internet em 08/10/2024 16:16:49

Dispensa-se a assinatura neste documento, conforme Instrução de Serviço Nº 03/2021.
A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal Brasileiro, sujeitando o autor à respectiva ação penal.
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CERTIFICAMOS,    em    cumprimento    ao    disposto   na   Resolução   n°   1.025,   de   30   de   outubro   de   2009, 
do    Confea,    que    consta    dos    assentamentos    deste    Conselho    Regional    de   Engenharia   e   Agronomia 
do     Paraná     -     Crea-PR,     o     Acervo     Técnico    do    profissional    ENIO    FERREIRA    LOPES    referente    à(s) 
Anotação(ões) de Responsabilidade Técnica - ART abaixo discriminada(s): 

Profissional: ENIO FERREIRA LOPES
Registro: PR-20306/D
Título profissional: ENGENHEIRO ELETRICISTA

RNP: 1700840851

Número da ART: 20162327759   Situação da ART: BAIXA POR CONCLUSÃO DE OBRA/SERVIÇO
Tipo de ART: ART de Obra ou Serviço   Registrada em: 03/06/2016   Baixada em: 06/06/2016   Forma de registro: Inicial   
Participação técnica: Individual

Empresa contratada: VIA SOM BRASIL LTDA - ME

Contratante: MUNICIPIO DE SERTANOPOLIS   CNPJ:  76.245.034/0001-08

Rua: AV. DR VACIR GONÇALVES PEREIRA   Nº: 342

Complemento:    Bairro: CENTRO

Cidade: SERTANOPOLIS   UF: PR   CEP: 86170-000

Contrato: 001/2016 celebrado em 03/06/2016 

Valor do contrato: R$ 3.000,00   Tipo de contratante: Pessoa Jurídica (Direito Público) brasileira

Dimensão: 16,00   Unidade de Medida: UNID

Ação Institucional: 

Endereço da obra/serviço: AV. DR VACIR GONÇALVES PEREIRA   Nº: 342

Bairro: CENTRO

Cidade: SERTANOPOLIS UF: PR CEP: 86170-000

Coordenadas Geográficas: 

Data de início: 03/06/2016   Conclusão efetiva: 05/06/2016

Finalidade: Outro

Proprietário: CPF:  

Atividade Técnica: Tipo de Contrato: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, Atividade Técnica: EXECUÇÃO DE OBRA OU SERVIÇO 
TÉCNICO, Área de Competência: SERVIÇOS TÉC PROFISSIONAIS EM ELETRICIDADE , Tipo de Obra/Serviço: 
EQUIPAMENTOS ELETROELETRÔNICOS , Serviço Contratado: SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO-NÃO MÚLTIPLA
Observações:
LOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE PAINEIS DE LED EM ALTA RESOLUÇÃO - 16 PLACAS 96/96 PARA O EVENTO 
ANIVERSÁRIO DE SERTANÓPOLIS DE 2016

Certidão de Acervo Técnico nº 2845/2016

11/05/2023 16:29
A    CAT    à    qual    o    atestado    está    vinculado    é   o   documento   que
comprova o registro do atestado no Crea.

A    CAT    à    qual    o    atestado    está   vinculado   constituirá   prova   da
capacidade    técnico-profissional    da    pessoa    jurídica    somente
se      o      responsável      técnico      indicado      estiver     ou     venha     a     ser
integrado      ao      seu      quadro      técnico      por      meio      de      declaração
entregue       no       momento       da       habilitação       ou      da      entrega      das
propostas.

A CAT é válida em todo território nacional.

A       CAT       perderá       a       validade       no       caso       de      modificação      dos
dados      técnicos      qualitativos      ou      quantitativos      nela      contidos
em razão de substituição ou anulação de ART.

A          autencidade          e          a         validade         desta         certidão         deve         ser
confirmada                  no                 site                 do                 Crea-PR,                 no                 endereço
https://www.crea-pr.org.br,               informando               o               número              do
protocolo: 207029/2016.

A      falsificação     deste     documento     constitui     crime     previsto     no
Código       Penal       Brasileiro,       sujeitando       o       autor       à       respectiva
ação penal.

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná
0800 041 0067

www.crea-pr.org.br

Certidão de Acervo Técnico - CAT
Resolução nº 1.025, de 30 de outubro de 2009
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CERTIFICAMOS,    em    cumprimento    ao    disposto   na   Resolução   n°   1.025,   de   30   de   outubro   de   2009, 
do    Confea,    que    consta    dos    assentamentos    deste    Conselho    Regional    de   Engenharia   e   Agronomia 
do     Paraná     -     Crea-PR,     o     Acervo     Técnico    do    profissional    ENIO    FERREIRA    LOPES    referente    à(s) 
Anotação(ões) de Responsabilidade Técnica - ART abaixo discriminada(s): 

Profissional: ENIO FERREIRA LOPES
Registro: PR-20306/D
Título profissional: ENGENHEIRO ELETRICISTA

RNP: 1700840851

Número da ART: 20161758373   Situação da ART: BAIXA POR CONCLUSÃO DE OBRA/SERVIÇO
Tipo de ART: ART de Obra ou Serviço   Registrada em: 28/04/2016   Baixada em: 27/05/2016   Forma de registro: Inicial   
Participação técnica: Individual

Empresa contratada: VIA SOM BRASIL LTDA - ME

Contratante: MUNICIPIO DE PITANGA   CNPJ:  76.172.907/0001-08

Rua: PRAÇA VINTE E OITO DE JANEIRO   Nº: 171

Complemento:    Bairro: CENTRO

Cidade: PITANGA   UF: PR   CEP: 85200-000

Contrato: 001/2016 celebrado em 28/04/2016 

Valor do contrato: R$ 1.500,00   Tipo de contratante: Pessoa Jurídica (Direito Público) brasileira

Dimensão: 125,00   Unidade de Medida: KVA

Ação Institucional: 

Endereço da obra/serviço: RUA BENJAMIN CONSTANT   Nº: 584

Bairro: CENTRO

Cidade: PITANGA UF: PR CEP: 85200-000

Coordenadas Geográficas: 

Data de início: 28/04/2016   Conclusão efetiva: 02/05/2016

Finalidade: Outro

Proprietário: CPF:  

Atividade Técnica: Tipo de Contrato: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, Atividade Técnica: DIREÇÃO DE OBRA E/OU SERVIÇO 
TÉCNICO, Área de Competência: SERVIÇOS TÉC PROFISSIONAIS EM ELETRICIDADE , Tipo de Obra/Serviço: SISTEMAS 
DE SONORIZAÇÃO, Serviço Contratado: SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO
Observações:
EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO DE PORTE MÉDIO: 01 MIXING CONSOLE COM NO MÍNIMO 32 CANAIS, (MÍNIMO) 
DIGITAL, PA 06 LAINES,4 GRAVES POR LADO. COM 8 MICROFONES, 8 PEDESTAIS, MICROFONES SEM FIO, 
INSTRUMENTAL BATERIA MICROFONADA, BAIXO, ACORDEON, GUITARRA, TECLADOS, ENTRE OUTROS 
ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS, ASSIM COM A ILUMINAÇÃO DE PALCO COM LUZ BRANCA E CANHÃO.

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná
0800 041 0067

www.crea-pr.org.br

Certidão de Acervo Técnico - CAT
Resolução nº 1.025, de 30 de outubro de 2009
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Número da ART: 20161874837   Situação da ART: BAIXA POR CONCLUSÃO DE OBRA/SERVIÇO
Tipo de ART: ART de Obra ou Serviço   Registrada em: 05/05/2016   Baixada em: 27/05/2016   Forma de registro: Inicial   
Participação técnica: Individual

Empresa contratada: VIA SOM BRASIL LTDA - ME

Contratante: MUNICIPIO DE MARINGA   CNPJ:  76.282.656/0001-06

Rua: AV XV DE NOVEMBRO   Nº: 701

Complemento:    Bairro: ZONA 01

Cidade: MARINGA   UF: PR   CEP: 87013-230

Contrato: 001/2016 celebrado em 08/05/2016 

Valor do contrato: R$ 3.000,00   Tipo de contratante: Pessoa Jurídica (Direito Público) brasileira

Dimensão: 125,00   Unidade de Medida: KVA

Ação Institucional: 

Endereço da obra/serviço: AV XV DE NOVEMBRO   Nº: 701

Bairro: ZONA 01

Cidade: MARINGA UF: PR CEP: 87013-230

Coordenadas Geográficas: 

Data de início: 08/05/2016   Conclusão efetiva: 10/05/2016

Finalidade: Outro

Proprietário: CPF:  

Atividade Técnica: Tipo de Contrato: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, Atividade Técnica: DIREÇÃO DE OBRA E/OU SERVIÇO 
TÉCNICO, Área de Competência: SERVIÇOS TÉC PROFISSIONAIS EM ELETRICIDADE , Tipo de Obra/Serviço: SISTEMAS 
DE SONORIZAÇÃO, Serviço Contratado: SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO
Observações:
EQUIP. DE SOM: 36 CAIXAS DE SOM MODELO LINE ARRAY, NO SISTEMA FLY, MONTADOS EM TRELIÇA Q30, COM 5 
METROS DE ALTURA, MONTADAS CONFORME CROQUI; 20 CAIXAS DE SOM GRAVE 2X18; 09 (POTÊNCIAS) 
AMPLIFICADORES DE 5.000 W GRAVE; 08 (POTÊNCIAS) AMPLIFICADORES DE 3.000 W MÉDIAS; 07 (POTÊNCIAS) 
AMPLIFICADORES DE 1000 W ALTAS; 01 MESA DE SOM DIGITAL COM 24 (VINTE E QUATRO) CANAIS (8 AUXILIARES E 
8 BUS); 01 NOTEBOOK; 01 RETORNO SIDE CONTENDO: DUAS CAIXAS GRAVES, DUAS MÉDIAS E DUAS POTÊNCIAS 
PARA O PALANQUE OFICIAL; 01 BATERIA COM BUMBO, CAIXA, XIMBAL, DOIS TONS, SUPORTE P/ PRATOS; 01 KIT 
COM 07 MICROFONES PARA BATERIA; 04 MICROFONES SEM FIO UHF MULTFREQUÊNCIA; 04 MICROFONES COM 
PEDESTAL; 05 DIRECT BOX ATIVOS; 06 AMPLIFICADORES PARA FONES DE OUVIDO (MODELO POWER PLAY); 01 
CAIXA DE RETORNO (MONITOR) PARA O LOCUTOR; 06 TORRES DE DELAY DE 6 (SEIS) METROS DE ALTURA, EM 
ESTRUTURA DE TRELIÇA EM ALUMÍNIO. AS TORRES DEVERÃO SER DISTRIBUÍDAS NA AVENIDA (CONFORME 
CROQUI EM ANEXO) ; 06 PROCESSADORES DIGITAIS.

Certidão de Acervo Técnico nº 2701/2016

11/05/2023 16:29
A    CAT    à    qual    o    atestado    está    vinculado    é   o   documento   que
comprova o registro do atestado no Crea.

A    CAT    à    qual    o    atestado    está   vinculado   constituirá   prova   da
capacidade    técnico-profissional    da    pessoa    jurídica    somente
se      o      responsável      técnico      indicado      estiver     ou     venha     a     ser
integrado      ao      seu      quadro      técnico      por      meio      de      declaração
entregue       no       momento       da       habilitação       ou      da      entrega      das
propostas.

A CAT é válida em todo território nacional.

A       CAT       perderá       a       validade       no       caso       de      modificação      dos
dados      técnicos      qualitativos      ou      quantitativos      nela      contidos
em razão de substituição ou anulação de ART.

A          autencidade          e          a         validade         desta         certidão         deve         ser
confirmada                  no                 site                 do                 Crea-PR,                 no                 endereço
https://www.crea-pr.org.br,               informando               o               número              do
protocolo: 197943/2016.

A      falsificação     deste     documento     constitui     crime     previsto     no
Código       Penal       Brasileiro,       sujeitando       o       autor       à       respectiva
ação penal.

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná
0800 041 0067

www.crea-pr.org.br

Certidão de Acervo Técnico - CAT
Resolução nº 1.025, de 30 de outubro de 2009
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M U N I CÍ P I O  D E   Q U E R Ê NC I A  D O  N O R T E 
Estado do Paraná 

CNPJ Nº 76.973.692/0001-16 
  Capital do Arroz, Pantanal Paranaense, Território Encontro das Águas 

 

 

 
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA 

 
 

 
O Município de Querência do Norte, Estado do Paraná, ATESTA para os devidos 

fins, que a empresa  VIA SOM BRASIL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 

CNPJ Nº 04.473.887/0001-96, Rua Sequoia, 96 - CEP: 87043-636  - bairro: 

JARDIM PINHEIROS, MARINGÁ/PR. , atendeu o Município de Querência do 

Norte,  através do Pregão Eletrônico nº 43/2023, , com prestação de serviços 

de locação de sistema de som e locação de palco, para atender a 40ª Festa do 

Arroz/2023 e não existe em nossos registros até a presente data, fatos que 

desabonem sua conduta e responsabilidade com as obrigações assumidas.  

 

Querência do Norte/PR, em 21 de dezembro de 2023 

 

 

Alex Sandro Fernandes 

Prefeito 

 

ALEX SANDRO 
FERNANDES:0
8356097908

Assinado de forma digital 
por ALEX SANDRO 
FERNANDES:0835609790
8 
Dados: 2023.12.22 
09:13:00 -03'00'
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GtslÀ1 2D1 2024

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos que a empresa VIA SOM BRASIL LTDA, inscrita no CPNJ sob o no

04.473.887/0001-96, sediada no município de Maringá/PR, prestou o seguinte

SCTV|çO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
LOCAçÃO DE PALCO, E SISTEMA DE SOM COM MONITORAÇÃO,
ILUMINAÇÃO para o Município de Guaraci-PR.

Atestamos, ainda, que os serviços são de primeira qualidade e foram prestados

dentro das condições e prazos estabelecidos, e não temos nada que os

desabone no que tange em fornecimento destes serviços, não existindo, em

nossos registros, fatos que desabonem sua conduta e responsabilidade com as

obrigaçÕes assumidas.

Guaraci, 21 de dezembro de2023

NA D OZARIO SOUZA
Diretora do Departamento de Compras

Portaria 04712022

Rua Prefêlto João de Giuli 180 - Fonê: 43. 3260-1133 I Faxj. 43.3260-132L
CEP: 86620-000 - Guaraci, - Paraná - www.guaraci.pr.gov.br

1,

iIATHAI.IA DO ROZARIO §OUIT

114.542.689-13

DIRETORA DO OEPARIA|||E|ITO DE

COÍÚPRA J LE
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M U N I CÍ P I O  D E   Q U E R Ê NC I A  D O  N O R T E 
Estado do Paraná 

CNPJ Nº 76.973.692/0001-16 
  Capital do Arroz, Pantanal Paranaense, Território Encontro das Águas 

 

 

 
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA 

 
 

 
O Município de Querência do Norte, Estado do Paraná, ATESTA para os devidos 

fins, que a empresa  VIA SOM BRASIL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 

CNPJ Nº 04.473.887/0001-96, Rua Sequoia, 96 - CEP: 87043-636  - bairro: 

JARDIM PINHEIROS, MARINGÁ/PR. , atendeu o Município de Querência do 

Norte,  através do Pregão Eletrônico nº 43/2023, , com prestação de serviços 

de locação de sistema de som e locação de palco, para atender a 40ª Festa do 

Arroz/2023 e não existe em nossos registros até a presente data, fatos que 

desabonem sua conduta e responsabilidade com as obrigações assumidas.  

 

Querência do Norte/PR, em 21 de dezembro de 2023 

 

 

Alex Sandro Fernandes 

Prefeito 

 

ALEX SANDRO 
FERNANDES:0
8356097908

Assinado de forma digital 
por ALEX SANDRO 
FERNANDES:0835609790
8 
Dados: 2023.12.22 
09:13:00 -03'00'
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M U N I CÍ P I O  D E   Q U E R Ê NC I A  D O  N O R T E 
Estado do Paraná 

CNPJ Nº 76.973.692/0001-16 
  Capital do Arroz, Pantanal Paranaense, Território Encontro das Águas 

 

 

 
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA 

 
 

 
O Município de Querência do Norte, Estado do Paraná, ATESTA para os devidos 

fins, que a empresa  VIA SOM BRASIL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 

CNPJ Nº 04.473.887/0001-96, Rua Sequoia, 96 - CEP: 87043-636  - bairro: 

JARDIM PINHEIROS, MARINGÁ/PR. , atendeu o Município de Querência do 

Norte,  através do Pregão Eletrônico nº 43/2023, , com prestação de serviços 

de locação de sistema de som e locação de palco, para atender a 40ª Festa do 

Arroz/2023 e não existe em nossos registros até a presente data, fatos que 

desabonem sua conduta e responsabilidade com as obrigações assumidas.  

 

Querência do Norte/PR, em 21 de dezembro de 2023 

 

 

Alex Sandro Fernandes 

Prefeito 

 

ALEX SANDRO 
FERNANDES:0
8356097908

Assinado de forma digital 
por ALEX SANDRO 
FERNANDES:0835609790
8 
Dados: 2023.12.22 
09:13:00 -03'00'
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